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برنامه‌های اصلی فولاد هرمزگان در سال ۱۴۰۵ تبیین شد

 حفظ حداکثر ظرفیت تولیدحفظ حداکثر ظرفیت تولید
تکمیل پروژه‌های راهبردیتکمیل پروژه‌های راهبردی

در سال 1405 اولویت فولاد هرمزگان اجرای پروژه‌ها و به سرانجام رسیدن آن‌ها خواهد بود. از 
اینرو برنامه داریم پروژه‌های اصلی خود به ویژه مگامدول احیا مستقیم را به نقطه‌ای برسانیم که 

تا سال 1406 به بهره‌برداری برسند

صفحه صفحه 88 را بخوانید را بخوانید

چشم هرمزگان 
در انتظار همت صنایع و خیرین

صفحه  صفحه  88  را بخوانید  را بخوانید

نفس‌های آخر یک چشم؛ وقتی مراجعه دیرهنگام راهی جز تخلیه باقی نمی‌گذاردنفس‌های آخر یک چشم؛ وقتی مراجعه دیرهنگام راهی جز تخلیه باقی نمی‌گذارد

تمام خدمات در کلینیک چشم‌بندرعباس؛ از شبکیه تا پیوند قرنیه
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در راستای تقویت زنجیره ارزش و ارتقای کیفیت محصولات انجام شد

افتتاح واحد سولفورزدایی کارخانه صبا فولاد خلیج فارس
گروه خبر // مدیرعامل شرکت 
صبا فــولاد خلیج فــارس از 
بهره‌برداری واحد سولفورزدایی 
این  و  داد  کارخانه خبــر  این 
در  نقطه عطفی  را  دســتاورد 
ارتقای زنجیره ارزش تولید این 

شرکت برشمرد.
  بــه گــزارش خبرنــگار دریا، 
عبدالوحید افســری با اعلام خبر 
بهره‌برداری از واحد سولفورزدایی 
کارخانه صبا فولاد خلیج فارس، 
تلاش‌هــای  از  تقدیــر  ضمــن 
شــبانه‌روزی و روحیــه جهادی 
کارکنان این شرکت، اظهار داشت: 
هدف  با  اســتراتژیک  پروژه  این 
ارتقــای بهــره‌وری عملیاتی و با 
تکیــه بر دانش فنــی متخصصان 
داخلی در زمان مقــرر وارد فاز 
بهره برداری شد.افســری با تبیین 
ابعاد راهبــردی این پروژه، افزود: 
ســولفورزدایی،  واحد  راه‌اندازی 
اقتصادی  دســتاوردهای ملموس 
بــرای مجموعــه صبافــولاد به 

افزایش  بــر  مزید  دارد.  همــراه 
 پایداری خط تولید و محافظت از
 کاتالیست های ریفرمر، از یک‌سو، 
امــکان اســتفاده از گندله‌های با 
گوگرد بالاتر را فراهم ساخته که 
منجر به انعطاف بیشتر خط تولید 
افزایــش کیفیــت محصولات  و 

خواهد شــد و از ســوی دیگر، 
اقدام  این  که  می‌شــود  پیش‌بینی 
فنی، در میان‌مدت موجب افزایش 
نرخ تولید کارخانه احیای مستقیم 
شرکت شــود که گامی کلیدی در 
محدودیت‌های  جبران  راســتای 
 انرژی در ماه‌های پیش‌رو خواهد 

بود.  مدیرعامل شرکت صبا فولاد 
خلیج فارس با اشاره به برنامه‌ریزی 
و  بهره‌برداری  تیم‌های  هوشمندانه 
توســعه، خاطرنشان کرد: یکی از 
نقاط قوت این پــروژه، هم‌افزایی 
به منظور  در عملیات فنی بــود. 
فرآیند  اتلاف زمان،  از  جلوگیری 
راه‌اندازی واحد ســولفورزدایی با 
دوره تعمیرات اساســی )اورهال( 
شد.وی  هم‌زمان  برنامه‌ریزی‌شده 
تصریح کرد: کاهش ۵۰ درصدی 
زمان توقف در فرآیند راه اندازی 
این واحد، ضمن حفظ اســتمرار 
تولیــد، از آســیب‌های احتمالی 
بــه زنجیره تولید نیــز جلوگیری 
کــرد که دســتاوردی قابل تقدیر 
برای تیم فنی و اجرایی شــرکت 
اســت.  گفتنی است؛ شرکت صبا 
فــولاد خلیج فارس با اجرای این 
پروژه، گام مهم دیگری در راستای 
 تحقق اهداف توسعه ای صبافولاد

  بــرای حضــور در بازارهــای 
داخلی و صادراتی برداشته شد.

روزنامه منطقه جنوب کشور

 daryanews_bnd @ yahoo .com :پست الکترونیکی

دو شنبه 1تیر  1405          7 محرم 1448  
  سال بیست و پنجم        شماره 5019

8 صفحه    40000 تومان

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده 
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان 

بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

2

3

8

3

5

دریافت تقدیرنامه دو ستاره 
جایزه ملی تعالی سازمانی

 توسط صبافولاد خلیج ‌فارس
3

مرکز شبانه روزی نگهداریمرکز شبانه روزی نگهداری    
معلولین ذهنی  حبیب ابن مظاهر  معلولین ذهنی  حبیب ابن مظاهر  

چشم انتظار شماستچشم انتظار شماست
شماره کارت : 6037691990167389

خیابان آیت الله غفاری- بیمارستان شریعتی - 
پشت شرکت  آب و فاضلاب استان  
ضلع غربی بهزیستی بندرعباس    

تلفن: 09177975302

عی
زار

ی  
 عل

س:
عک



دیدار وزیر کشور پاکستان با پزشکیان
 قدردانی رئیس جمهور از نقش سازنده اسلام آباد

 در روند دیپلماتیک منجر به توافق پایان جنگ 
  گروه سیاســی //مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور اسلامی ایران 
با قدردانی از نقش ســازنده اســام‌آباد در حمایــت از روندهای 
دیپلماتیک منطقه‌ای، بر عزم تهران برای گســترش همکاری‌های 
همه‌جانبه با پاکســتان تأکید کرد. سید محســن نقوی وزیر کشور 
پاکســتان که در رأس هیأتی به جمهوری اسلامی ایران سفر کرده 
بود با رئیس‌جمهور اســامی ایران دیدار و گفت‌ وگو کرد.در این 
دیدار رئیس‌جمهور اسلامی ایران ضمن قدردانی از رویکرد برادرانه، 
مسئولانه و متعهدانه دولت پاکستان در حمایت از روند گفت‌وگوها و 
تلاش‌های دیپلماتیک منجر به توافق آتش‌بس و پایان جنگ، نقش 
سازنده و مؤثر پاکستان را در پشتیبانی از مسیر دیپلماسی و کمک 
به تثبیت نتایج حاصل از مذاکرات مورد تأکید قرار داد.پزشــکیان 
همچنین با اشاره به اراده جدی جمهوری اسلامی ایران برای گسترش 
و تعمیق روابط با پاکستان در تمامی حوزه‌های مورد علاقه طرفین، 
بر ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت‌های گسترده موجود در مناسبات 
دو کشــور تأکید کرد.در همین راستا مقرر شد هیأتی عالی‌رتبه به 
سرپرســتی وزیر کشور جمهوری اسلامی ایران و با حضور وزرای 
جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت و امور اقتصادی و دارایی، 
به پاکستان ســفر کرده و زمینه‌های توسعه همکاری‌های اقتصادی، 
تجاری، سرمایه‌گذاری و سایر حوزه‌های مشترک را مورد بررسی 
و پیگیری قرار دهند. وزیر کشــور پاکستان نیز در این دیدار ضمن 
ابراز خرســندی از ملاقات با رئیس‌جمهور و اســتقبال از حصول 
توافق آتش‌بس و پایان جنگ ، از تلاش‌ها و تدابیر دیپلماتیک دکتر 
پزشکیان و دکتر قالیباف، دکتر سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه 
و دکتر اسکندر مؤمنی وزیر کشور در مدیریت مؤثر روندهای سیاسی 
و دیپلماتیک قدردانی کرد. سید محسن نقوی همچنین از رهنمودها و 
هدایت‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله العظمی سید 
مجتبی خامنه‌ای و نقش راهبردی و هوشمندانه معظم‌له در حمایت 
از روندهای دیپلماتیک و کمک بــه پایان یافتن بحران و برقراری 
آتش‌بس تقدیر کرد.وزیر کشور پاکستان در ادامه با تأکید بر اهمیت 
راهبردی روابط تهران و اسلام‌آباد، اظهار داشت که دولت پاکستان 
مصمم است ســطح همکاری‌های دوجانبه را در تمامی عرصه‌ها، 
به‌ویــژه در حوزه‌های اقتصادی و تجاری، به شــکل قابل توجهی 
افزایش دهد. به گزارش جام جم آنلاین ؛سید محسن نقوی همچنین 
اعلام کرد ســفیر جدید پاکستان در تهران با مأموریت ویژه توسعه 
مناسبات اقتصادی، تجاری و راهبردی میان دو کشور فعالیت خود 

را آغاز خواهد کرد.
 

گروه سیاسی // در حالی که رژیم صهیونیستی 
با خشم و نگرانی به تفاهم نامه ایران و آمریکا 
نگاه می‌کند، بســیاری از کشورهای عربی 

منطقه از آن استقبال کرده‌اند.
   امضــای تفاهم‌نامه ۱۴ ماده‌ای میــان ایران و 
آمریکا که این روزها در تیتر رســانه‌های داخلی 
و خارجــی قرار دارد، صرفاً یک توقف موقت در 
مسیر تنش‌های اخیر نیســت؛ این توافق را باید 
نشــانه‌ای از تغییر موازنه در غرب آسیا دانست.

در حالی که رژیم صهیونیســتی با خشم و نگرانی 
به این روند نگاه می‌کند، بســیاری از کشورهای 
عربی منطقه از آن استقبال کرده‌اند؛ نه به این دلیل 
که اختلافاتشــان با تهران پایان یافته، بلکه چون 
 دریافته‌انــد هیچ ترتیبات پایــداری برای امنیت 
خلیج فارس، کشتیرانی در هرمز، ثبات بازار انرژی 
و مهار بحران‌های منطقه‌ای بدون نقش‌آفرینی ایران 
قابل شکل‌گیری نیســت.از همین منظر، استقبال 
دولت‌هــای عربی از آتش‌بــس و تفاهم ایران و 
آمریکا، بیش از آنکه نشــانه همراهی با واشنگتن 
باشد، اعترافی سیاسی به موقعیت تثبیت‌شده تهران 

است. 
  ایران در این روند توانست برخلاف خواست رژیم 
اسرائیل، خود را نه به‌عنوان موضوعِ فشار و حذف، 
بلکه به‌عنوان طرف اصلی تنظیم معادلات امنیتی 
و اقتصادی منطقه تحمیل کند؛ واقعیتی که رقبای 
عربــی، هرچند با احتیاط، ناچــار به پذیرش آن 
شده‌اند.در ادامه به برخی دلایل که باعث استقبال 
کشورهای عربی حوزه خلیج فارس از آتش‌بس 
و توافق موقت میان آمریکا و ایران شــد، اشاره 

خواهد شد؛
* ۱. تفاوت محاســبه عربی و صهیونســتی؛ 

امنیت منطقه مقابل جنگ بی‌پایان
  استقبال کشورهای عربی از تفاهم ایران و آمریکا 
را باید از زاویه تفاوت بنیادین محاسبه آن‌ها با رژیم 
صهیونیستی فهمید. اسرائیل این توافق را مانعی در 
برابر پروژه تضعیف ایران می‌بیند زیرا توقف جنگ 
و آغاز روند سیاسی، دست تل‌آویو را برای تداوم 
کارشــکنی‌ها و تجاوزات نظامی و امنیتی محدود 
به‌ویژه کشورهای  می‌کند.دولت‌های عربی منطقه 
حاشیه خلیج فارس اما با عینک دیگری به بحران 
نگاه می‌کنند؛ برای آن‌ها جنگ مســتقیم ایران و 
آمریکا به معنای تهدید بنادر، پالایشگاه‌ها، خطوط 
کشتیرانی، بازار انرژی، سرمایه‌گذاری خارجی و 
ثبات داخلی اســت. از همین رو، برخلاف رژیم 

صهیونیستی که ادامه تنش و بحران را به ظن خود 
ابزار مهار ایران می‌داند، اعراب دریافتند که تداوم 
بحران نه‌تنها ایران را حذف نمی‌کند بلکه کل منطقه 
را وارد چرخه‌ای از ناامنی می‌کند که بیشــترین 
هزینــه آن بر دوش خود دولت‌های عربی خواهد 

بود.
* ۲. هرمــز محل تبدیل قدرت ایران به واقعیت 

ژئوپلیتیک
  تنگه هرمز در این توافق فقط یک بند فنی درباره 
کشتیرانی نیست، بلکه نماد قدرت ژئوپلیتیک ایران 
است. بخش مهمی از نفت، گاز، تجارت دریایی و 
امنیت انرژی جهان از مسیری عبور می‌کند که ایران 

در آن قدرت اثرگذاری مستقیم دارد.
همین واقعیت باعث شــد کشورهای عربی حتی 
آن‌هایی که در سال‌های گذشته تقلا کرده‌اند نقش 
تهران را محدود کنند، در برابر تفاهم اخیر موضع 
مثبت بگیرند؛ زیرا بازگشــایی مسیر کشتیرانی و 
کاهش تنش در هرمز بدون حضور و رضایت ایران 
ممکن نیست. در واقع، هرمز نشان داد قدرت ایران 
صرفاً در حوزه نظامی یا سیاسی خلاصه نمی‌شود، 
بلکه در نقطــه اتصال اقتصاد جهانــی و امنیت 
منطقه‌ای قــرار دارد؛ جایی که هر توافق پایداری 

ناچار است نقش تهران را به رسمیت بشناسد.
* ۳. پذیرش واقعیت ایران در پی سیاست‌های 

ناکام برای حذف یا مهار تهران
  کشورهای عربی در سال‌های گذشته تقلا کردند 
با اتکا به حمایت آمریکا، نزدیکی امنیتی به رژیم 
صهیونیستی و فشــار دیپلماتیک، نقش ایران را 
در معادلات منطقه‌ای محــدود کنند اما تحولات 
اخیر نشان داد سیاست حذف یا مهار کامل تهران 

شکست خورده است.
ایران نه‌تنها از معادلات خارج نشد، بلکه در لحظه 
بحران به یکی از طرف‌های اصلی تنظیم آتش‌بس، 
امنیت هرمــز، آینده لبنان، بازار انرژی و مســیر 
مذاکرات با آمریکا تبدیل شد. از این منظر، استقبال 
اعراب از توافق را نباید نشانه اعتماد کامل به ایران 
دانســت بلکه باید آن را اعتــراف عملی به یک 
واقعیت راهبردی دانســت و آن اینکه بدون ایران، 
هیچ معماری امنیتــی پایداری در خلیج فارس و 
غرب آسیا قابل طراحی نیست. این همان نقطه‌ای 
است که تهران توانست موقعیت خود را از موضوع 

فشار به طرف تعیین‌کننده معادله ارتقا دهد.
۴. اقتصادهای عربی و ضرورت پایان جنگ

پروژه‌هــای بزرگ اقتصادی عربســتان، امارات، 

قطر و دیگــر دولت‌های عربی بر پایه یک فرض 
مشــترک »ثبات منطقه‌ای« بنا شده‌اند. چشم‌انداز 
۲۰۳۰ عربستان، نقش دوبی و ابوظبی در مالیه و 
 )LNG( تجارت جهانی، صادرات گاز طبیعی مایع
قطر، مسیرهای هوایی، بنادر، گردشگری و جذب 
سرمایه خارجی، همگی با جنگ طولانی و ناامنی 
دریایی ناســازگارند. به همین دلیل، توافق ایران 
و آمریکا بــرای دولت‌های عربی فقط یک تحول 
دیپلماتیک نبود، بلکه نوعی بیمه سیاسی برای آینده 

اقتصادی آن‌ها محسوب می‌شود.
کاهش قیمت نفت پس از اعلام توافق نیز نشان داد 
بازار جهانی این تفاهم را به‌عنوان کاهش ریسک 
جنگ و بازگشت نســبی نظم اقتصادی ارزیابی 
کرده است. در چنین شرایطی، اعراب ناچار بودند 
میان همراهی با خشم اسرائیل و محافظت از منافع 
اقتصادی خود یکی را انتخاب کنند؛ انتخاب آن‌ها، 
اســتقبال از توافق و پذیرش نقش ایران در ثبات 

منطقه بود.
* ۵. پایان انحصار رژیم اســرائیل در تعریف 

تهدید منطقه‌ای
  یکی از مهم‌ترین پیام‌های تفاهم اخیر این است که 
کشورهای عربی حاضر نشدند محاسبه امنیتی خود 
را کاملًا تابع نگاه رژیم صهیونیستی کنند. تل‌آویو 
می‌کوشــد ایران را تهدید مطلق و حذف‌ناپذیر از 
طریق فشار دائمی معرفی کند اما دولت‌های عربی 
اکنون بیش از گذشته می‌دانند که تبدیل منطقه به 
میدان جنگ دائمی، به ســود اقتصاد و امنیت ملی 

آن‌ها نیست.
آن‌ها ممکن اســت درباره نفــوذ منطقه‌ای ایران 
نگرانی‌هایی داشــته باشــند اما این نگرانی الزاماً 
بــه معنای همراهی با راهبــرد جنگ‌محور رژیم 
صهیونیستی نیست. استقبال اعراب از توافق نشان 
داد نظم جدیــد منطقه‌ای دیگر نمی‌تواند صرفاً بر 
محور خواست تل‌آویو شــکل بگیرد؛ بلکه باید 
ملاحظات کشــورهای عربی، نیازهای اقتصادی 
خلیج فارس و جایگاه تثبیت‌شده ایران را هم در 

نظر بگیرد.
* ۶. لبنان و محور مقاومت؛ نگرانی اســرائیل، 

محاسبه متفاوت اعراب
  بندهای مربــوط به توقف درگیــری در لبنان 
و آرام‌ســازی جبهه‌های منطقه‌ای بــرای رژیم 
اسرائیل بسیار حســاس است، زیرا تل‌آویو آن را 
محدودکننــده آزادی عمل خود در برابر حزب‌الله 
و محــور مقاومت می‌داند اما برای بســیاری از 

 دولت‌های عربی، گســترش جنــگ از لبنان به 
خلیج فارس یا تبدیل آن به نبردی فرسایشی میان 
ایران، آمریکا و اسرائیل، یک کابوس امنیتی است.

از نگاه آن‌ها، حتی اگر با بخشــی از سیاست‌های 
منطقــه‌ای ایران اختلاف داشــته باشــند، توقف 
درگیری و ورود تهران به روند تفاهم بهتر از ادامه 
آتش‌افروزی‌ است که می‌تواند عراق، سوریه، لبنان، 
یمن و مسیرهای انرژی را همزمان بی‌ثبات کند. به 
همین دلیل، توافق اخیر بار دیگر نشــان داد ایران 
نه‌تنها در خلیج فارس، بلکه در پرونده‌های شرقی 
مدیترانه و امنیت شــامات نیز بازیگری است که 

حذف آن از معادله ممکن نیست.
* ۷. نقــش میانجی‌هــا؛ بازگشــت منطقه به 

دیپلماسی با محوریت پذیرش ایران
  اســتقبال قطر و عربستان، نقش عمان و تحرک 
دیگر میانجی‌های منطقه‌ای نشان داد که کشورهای 
عربی می‌خواهند از حاشیه بحران خارج شوند و 
در شکل‌دهی به نظم پساجنگ نقش بگیرند. نکته 
مهم اما این اســت که این نقش‌آفرینی نه در قالب 
حــذف ایران بلکه در قالب گفت‌وگو با ایران معنا 

پیدا کرده است.
میانجی‌گری منطقه‌ای زمانی امکان‌پذیر شــد که 
طرف‌هــای عربی پذیرفتند تهــران باید در مرکز 
گفت‌وگوهــا و نه بیرون از آن باشــد. این تحول 
برای ایران یک دستاورد راهبردی است زیرا روند 
دیپلماتیک جدید به‌جــای آنکه ایران را موضوع 
فشار جمعی قرار دهد، آن را به طرف اصلی تفاهم 
و تنظیم ثبات منطقه‌ای تبدیل کرده است. به بیان 
دیگر، دیپلماسی عربی پس از بحران اخیر، ناچار 
شد از مســیر واقع‌گرایی عبور کند؛ واقع‌گرایی‌ که 

جایگاه ایران را به رسمیت می‌شناسد.
۸. شکســت نظم‌ســازی علیه ایران؛ پذیرش 

صندلی تهران در میز نظم جدید منطقه

تفاهم اخیر میان ایران و آمریکا نشــان داد پروژه 
طراحی نظــم منطقه‌ای با محــور آمریکا، رژیم 
اسرائیل و برخی دولت‌های عربی اما بدون ایران 
به بن‌بست رسیده است. اگر قرار بود ایران صرفاً 
بازیگری منزوی و قابل حذف باشــد، آتش‌بس، 
هرمز، نفت، لبنان، امنیت دریایی و مذاکرات نهایی 

نباید به توافق مستقیم با تهران گره می‌خورد.
واقعیت اما برعکس و آمریکا ناچار شــد با ایران 
وارد چارچوب تفاهم شود و دولت‌های عربی نیز 
از این روند اســتقبال کردند، چون فهمیدند حذف 
تهران نه ممکن و نه کم‌هزینه اســت. از این منظر، 
اســتقبال اعراب از توافق، نوعی پذیرش صندلی 
ایران در میز نظم جدید منطقه است؛ نظمی که شاید 
هنوز نهایی نشده باشد اما دیگر نمی‌تواند با نادیده 

گرفتن قدرت ایران نوشته شود.
* سخن پایانی

پیروزی اصلی ایران در این تفاهم را نباید صرفاً در 
بندهای اقتصادی، نفتی یا امنیتی متن جست‌وجو 
کرد بلکه باید آن را در ســطح بالاتری دید و آن 
اینکه تثبیت جایگاه ایران به‌عنوان قدرتی که بدون 
آن هیچ بحران بزرگی در غرب آســیا حل‌وفصل 
نمی‌شود. رژیم صهیونیستی از این روند خشمگین 
است زیرا توافق مسیر فشار حداکثری و تقلا برای 

حذف نقش ایران را متوقف می‌کند.
کشــورهای عربی اما از آن استقبال کرده‌اند زیرا 
دریافته‌اند هزینه نادیده گرفتن ایران از هزینه تعامل 
با تهران بیشتر است. بنابراین، تفاهم کنونی بیش از 
آنکه یک آتش‌بس موقت باشد، نشانه تغییر موازنه 
اســت؛ موازنه‌ای که در آن ایران توانست رقبای 
منطقه‌ای و بازیگر اصلی فرامنطقه‌ای را وادار کند 
نقش تهران را در امنیت خلیج فارس، ثبات انرژی 

و آینده سیاسی منطقه به رسمیت بشناسند./ مهر 

خشم تل‌آویو، تمکین اعراب 

ایران چگونه معادلات منطقه را تغییر داد؟ایران چگونه معادلات منطقه را تغییر داد؟

سیاسی

خبـر

 2
دوشنبه 1 تیر 1405

7 محرم  1448 

سال بیست و پنجم شماره 5019

مزایده نوبت اول
 اداره اوقاف امورخیریه شهرســتان فین ، خمیردر نظر دارد تعدادی از واحدهای تجاری موقوفه مســجد

 سلمان فارسی از طرق مزایده الکترونیکی  باشرایط ذیل به اجاره واگذار نماید.
1-  باتوجه به برگزاری مزایده الکترونیکی متقاضیان باید ضمن ثبت نام در ســامانه میز خدمت به نشــانی 
my.iqhaf. ir  اقدام وباید 10 درصد مبلغ اجاره سالیانه پایه کارشناسی  رابعنوان سپرده به نام اداره اوقاف وامورخیریه 
فین وخمیر در سامانه واریز وپس ازتکمیل ثبت نام وثبت مبلغ پیشــنهادی از تاریخ 1405/04/02 تاپایان وقت اداری 

1405/04/20 در سامانه مذکور اقدام نماید وهرگونه نقص وعدم ثبت در سامانه برعهده متقاضی خواهد بود.
سپرده در وجه اوقاف واریز نماید برنده مزایده در زمان تنظیم قرارداد باید علاوه بر تضامین بانکی ، سه برابر مبلغ اجاره را 

در وجه اداره اوقاف واریز نماید.
2- جلسه  مزایده 1405/04/22 روز دوشنبه ساعت 9صبح در محل اداره اوقاف وامورخیریه بندرعباس برگزار خواهد شد،
 3- در صورت ارائه یک یک پیشــنهاد برای رقبه مورددرخواست  اعضاء کمیسیون مزایده در رد یا قبول پیشنهادمختار

 می باشند.
4- وضعیت واحدها باشرایط موجود می باشند وتمامی هزینه های داخلی برعهده مستاجرمی باشد.

5-  برنده مزایده ظرف مدت یک هفته ازتاریخ مزایده باید نسبت به تنظیم قرارداد اجاره اجاره 250 روزبعد از انجام فرایند 
مزایده می باشد.

6-  متقاضیان ضمن اطلاع کامل از سایر شروط شرکت در مزایده از طریق سامانه و برای کسب اطلاعات بیشتر ثبت نام 
و شرکت  در مزایده می توانند به به شماره تلفن 09173583924 تماس حاصل فرمایند.

 سازمان اوقاف 
و امورخیریه

ردیف 

1

2

3

4

مساحت به
 )متر مربع( 

24

24

30

30

کاربری

تجاری

تجاری

تجاری

تجاری

آدرس
بندرخمیر، خ امام،روبه روی 

بانک ملی
بندرخمیر، خ امام،روبه روی 

بانک ملی
بندر خمیر، روبه روی بانک 

صادرات 
 بندرخمیر، کوچه مسجد 

سلمان فارسی

قیمت پایه اجاره 
ماهیانه)ریال(

125.000.000

120.000.000

90.000.000

90.000.000

مبلغ سپرده جهت 
شرکت در موقوفه)ریال(

150.000.000

144.000.000

108.000.000

108.000.000

نام موقوفه

مسجد سلمان فارسی

مسجد سلمان فارسی

مسجد سلمان فارسی

مسجد سلمان فارسی

کد تفصیلی

10110433000000

10110433000000

10110433000000

10110433000000

 

برابر راي شماره 140560323061001144مورخه 1405/03/09 هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضي آقاي غلامرضا انباز فرزند حاجي به شماره ملي 4699849441 
صادره از رودان تحت پلاک 3928 فرعي از 17 - اصلي در ششدانگ يک باب انبار به مساحت 180/35متر مربع ملکي متصالحين رودان قسمتي 
از باقيمانده پلاک 17 - اصلي واقع در رودخانه روستاي ماشنگي رودان هرمزگان حقوق ارتفاقي ندارد لذا به منظور اطلاع مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته است مي تواند از تاريخ انتشار اولين 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به 
مرجع قضائي تقديم نمايند و گواهي تقديم دادخواست را به اداره ثبت محل تحويل دهد و در هر حال صدور سند مالکيت جديد مانع مراجعه 
متضرر به دادگاه نخواهد شد./ بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد./

 15/ م/الف - تاريخ انتشار نوبت اول : 1405/04/01 - تاريخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/17
ابو الحسن دستوري - رئيس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده
 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

خبر اختصاصی // هفته قوه قضاییه امسال 
از ســال‌های  متفاوت‌تر  بندرعباس،  در 
گذشته سپری شد. در میان تمام وعده‌ها 
و آمارها، یک جمله از »مجتبی قهرمانی«، 
رئیس‌کل دادگســتری استان هرمزگان، 
بیش از همه توجه‌ها را جلب کرد؛ جمله‌ای 
که خط بطلانی بر یک انگِ قدیمی علیه 
شــهروندان هرمزگانی کشــید: »مردم 

بندرعباس قاچاقچی بنزین نیستند.«
    بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ این جمله، نه یک 
اظهارنظر احساســی، بلکه خروجیِ یک رصد 
میدانی دقیق بود. قهرمانی در نشست خبری روز 
گذشــته با اصحاب رسانه، برای اثبات این مدعا 
به ســراغ اعداد و ارقام رفت؛ اعداد و ارقامی که 
نشان می‌دهد صف‌های کیلومتری پمپ‌بنزین‌ها، 
نه به دلیل قاچاق توسط مردم، بلکه به دلیل »نیاز 
واقعی« و »سیاست‌های اشــتباه توزیع« است.

رئیس‌کل دادگستری استان، پرده از یک تحقیق 
میدانی برداشت که خود شخصاً دستور اجرای آن 
را داده بود. او ۱۰ نفر از نیروهای دستگاه قضا را 
مأمور کرد تا در ۱۰ جایگاه سوخت، دقیقاً رفتار 
شهروندان را پایش کنند. ده نفر هم از فرمانداری 
این برنامه را اجرا کنند. قهرمانی گفت: »ما پلاک‌ها 
را ثبت و بررســی کردیم.دوربین‌پلاک‌خوان هم 
گذاشتیم. نتیجه این بود که تعداد خودروهایی که 
در ده روز، بیش از چهار بار سوخت‌گیری کرده 
باشند، تقریباً درحد صفر است. آمار ریاضی به ما 
ثابت کرد که قاچاق بنزین توسط مردم عملاً در 
بندرعباس وجود ندارد.« وی با صراحت لهجه‌ای 
که از یک مقام قضایی انتظار می‌رفت، از وضعیت 
موجود ابراز شرمندگی کرد وگفت بارها از مردم 

عذرخواهی کردیم. مردم در این شرایط باید تکریم 
می شدند، نه اذیت. قهرمانی معتقد است شرایطی 
که مردم را دو ســاعت در صف معطل می‌کند، 
»حکمرانی مطلوب« نیست. معطلی بیش از ده تا 
پانزده دقیقه در صف های بنزین پذیرفتنی نیست. 
به نیازهای مردم و گرمای هوا هم‌باید توجه کرد. 
وقتی یک شهروند برای انجام امور روزمره، رفتن 
به دادگاه یا کار در اسکله، ناچار است ساعت‌ها 
در صف بماند، طبیعی است که در اولین فرصت، 
باک خود را از بنزین فروشی های در خیابان ها پر 
می‌کند؛ این »عرضه خارج از شبکه« که لب خیابان 
می‌بینیم، ناشی از اضطرار است، نه سودجویی از 
هرمزگان  دادگستری  سوخت.رئیس‌کل  قاچاق 
در یــک موضع‌گیری تند و تیز علیه تصمیمات 
خلق‌الساعه، با هرگونه »محدودیت پیشگیرانه« 
مخالفت کــرد. او صراحتاً گفت: »ما با هیچ‌گونه 
محدودیتی، حتی به بهانه پیشــگیری از قاچاق 
موافق نیستیم. چرا باید در هرمزگان محدودیت 
اعمال شود، اما در ۳۰ استان دیگر کشور وضعیت 
به روال عادی باشد؟ چرا باید طرح‌های زوج و 
فرد برای سوخت‌گیری اجرا شود؟« ما با این طرح 
هم مخالفت کردیم.وی تأکید کرد که هرمزگان باید 
با همان استانداردی که در فارس یا اصفهان و... 
بنزین توزیع می‌شود، مدیریت شود. درخواست او 
شفاف بود: افزایش جایگاه‌های سوخت )حتی به 
صورت موقت( و پایان دادن به سیاست‌هایی که 
مــردم را در مضیقه قرار می‌دهد. قهرمانی گفت: 
اگر باک خودروی مردم بنزین داشــته باشــد، 
نیازی ندارند که در صف بنزین بماند.رییس کل 
دادگستری هرمزگان در بخش دیگری از صحبت 
 هایش گفت: هنوز ۶۰ قطعه از پیکر شــهدای

 دانش آموز مینــاب که در تفحص ها از محیط 
مدرسه و فضای پیرامون یافت شده، خاکسپاری 
نشده و کار انجام تشخیص دی ان ای می بایست 
روی آنها انجام شــود.وی بــا تصریح بر این که 
موضــوع جنایت آمریکا در میناب با جدیت در 
سازمان های بین المللی مورد پیگیری قرار خواهد 
گرفت، اظهار کرد: این موضوع در بیان حقانیت 
ملت ایران و پیگیری خون پاک و مطهر این شهدای 
عزیز اهمیت فراوانی دارد و بدون شک عاملان و 
آمران این جنایت بزرگ به سزای عمل ننگین‌شان 
خواهند رسید.قهرمانی با بیان این که دشمن به دنبال 
براندازی در کشورمان و تجزیه ایران بود، افزود: 
مقاومت دلیرانه مردم و نیروهای مسلح کشورمان 
سبب خنثی شدن همه معادلات دشمنان شد و آنها 
را در تمام برنامه ریزی‌های شوم‌شان ناکام نهاد.
رییس کل دادگستری هرمزگان با اشاره به حمله 
وحشیانه دشمنان آمریکایی صهیونیستی به مدرسه 
شجره طیبه و به شهادت رساندن ۱۶۸ نفر از دانش 
آموزان و معلمان و اولیای مدرســه، گفت: هنوز 
۶۰ قطعه از پیکر شهدای دانش آموز میناب که 
در تفحص ها از محیط مدرسه و فضای پیرامون 
یافت شده، خاکسپاری نشده و کار انجام تشخیص 
دی ان ای روی آنها انجام می شود.وی افزود: در 
حال گفت‌وگو با خانواده‌ها برای تعیین تکلیف این 
پیکرها هستیم و این شهدا هنوز تشییع نشده‌اند و در 

مراسمی ویژه به خاک سپرده خواهند شد.قهرمانی 
با اشاره به اقدامات اولیه پس از وقوع حادثه گفت: 
در لحظات ابتدایی، شخص رئیس دادگستری و 
ســایر مسئولان در صحنه حاضر شدند و ضمن 
مشاهده ابعاد جنایت، صحنه جرم به‌طور کامل 
حفظ شد. همچنین تمامی ادله و مستندات و بقایای 
موشک‌ها که کاملاً قابل استناد هستند، جمع‌آوری 
و در انبار جنایی نگهداری می‌شوند.وی ادامه داد: 
پزشکی قانونی در نخستین گام نسبت به تعیین 
تکلیف پیکر شهدا اقدام کرد و با وجود کمبود نیرو، 
فرآیند احراز هویت نیز پیگیری شد. پیکر تعدادی 
از شــهدا تدفین و مراسم اولیه آن‌ها برگزار شده 
است.رئیس‌کل دادگستری هرمزگان با تأکید بر 
کامل بودن مستندات پرونده تصریح کرد: بر اساس 
قواعد مربوط به صلاحیت و آیین دادرسی کیفری، 
اتهامــات متعدد متهم باید در یک محکمه واحد 
رسیدگی شود تا حکم کامل و جامع صادر شود.

وی افزود: همچنین طبق قاعده دوم صلاحیت، 
پرونده‌های متعدد باید در محلی که مهم‌ترین جرم 
در آن رخ داده، مورد رســیدگی قرار گیرند. در 
همین راستا، دادستان کل کشور بخشنامه‌ای صادر 
کرده که رسیدگی به پرونده‌های جنایات جنگی در 
تهران انجام شود.قهرمانی خاطرنشان کرد: پرونده 
شهدای میناب تکمیل شده و آماده ارسال به تهران 

است و این انتقال امروز یا فردا انجام خواهد شد.

مردم بندرعباس قاچاق بنزین نمی‌کنند

دادستان بندرعباس خبرداد

احضار شرکت های متخلف سرویس مدارس به دادسرا
خبراختصاصی  // عارف اکبری، دادستان 
عمومی و انقلاب بندرعباس در نشست 
خبری هفته قوه قضاییه که روز گذشته 
از  برگزار شد،  هرمزگان  دادگستری  در 
برخورد قاطع دستگاه قضایی با متخلفان 

در حوزه های مختلف خبرداد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ بخش مهمی از این 
نشســت به مطالبه حقوق والدین دانش‌آموزان 
اختصاص داشــت. با وجود گذشت ماه‌ها از 
ایام تعطیلی مدارس در شرایط جنگی و ابلاغیه 
رسمی وزارت کشــور مبنی بر بازگرداندن ۳۰ 
درصد از کل مبلغ قرارداد، برخی شــرکت‌های 
سرویس مدارس بندرعباس همچنان درمقابل 
بازپرداخت این مطالبات به والدین دانش آموزان 
مقاومت می‌کنند. درحالیکه بدلیل تعطیلی مدارس 

از ۱۰ اسفندماه سال گذشته بدلیل شرایط جنگی 
، وزارت کشور باصراحت اعلام کرده است که 
شرکت های سرویس مدارس بایستی ۳۰درصد 
کل قرارداد سال تحصیلی را به والدین استرداد 
نمایند، اما تعدادی از این شرکت ها حدود دوماه 
از استرداد این مبلغ خوددداری نموده و برخی 
از شــرکت های ســرویس مدارس هم عنوان 
کرده اند که هیچ مبلغی را اســترداد نمی کنند 
وبرخی هم گفته اند که فقط ۳۰ درصد از مدت 
عدم سرویس دهی را پرداخت می کنند که این 
موضوع با واکنش تند دادستان بندرعباس مواجه 
شــده و اکبری تاکید دارد تا ریال آخر از حق 
والدین دانش آموزان بایستی استرداد شود و با 
متخلفان قاطعانه برخورد می شود.اکبری با تأکید 
بر اینکه »حق مردم نباید نادیده گرفته شود«، از 

مستندسازی تخلفات خبر داد و گفت: »همین 
امروز )روز گذشته(مستندات شرکت‌های متخلف 
را بررســی کردیم.  شرکت های متخلف برای 
فردا) امروز دوشنبه ( به دادسرا احضار شده‌اند 
تا پاســخگوی این اهمال باشند. اگر شرکت‌ها 
همکاری نکنند، موضوع از جنبه تحصیل مال 
از طریق نامشروع، کیفری پیگیری خواهد شد.« 
* پرونــده »بهنــام نجفی«؛ پایــانِ صبرِ 

خانواده‌ها؟
  پرونده‌های خودرویی در اســتان همواره با 
حواشیِ مالی و نارضایتی‌های عمومی همراه 
بوده است. دادســتان بندرعباس در پاسخ به 
آخرین وضعیت پرونــده »بهنام نجفی« که با 
انبوهی از شــاکیان دست‌وپنجه نرم می‌کند و 
متهم در خارج کشور است وبه کشور برنگشته 

، تلویحاً به پیچیدگی‌های کارشناســی اذعان 
داشت. وی اظهار داشت که این پرونده به دلیل 
حجم بالای کارشناسی و اعتراضاتِ طرفین، در 
مسیر پرپیچ‌وخمی قرار داشته است، اما اکنون 
کارشناسی به پایان رسیده و پرونده در شعبه 
چهارم بازپرسی در مرحله‌ای است که به گفته 
اکبــری، می‌تواند تا پایان تیرماه به قرار نهایی 
منجر شده و برای صدور حکم به دادگاه ارسال 
شود.دادستان بندرعباس با استناد به بخشنامه 
ریاست قوه قضاییه، پیامی روشن برای کسانی 
داشــت که در خارج از کشــور فعالیت‌های 
ضدامنیتی دارند. وی از توقیف ۲۴ فقره اموال 
این افراد در داخل کشــور خبر داد و تصریح 
کرد که دســتگاه قضایی با رصدِ شگردهای 
مالیِ این افراد، تمامی اموالی را که به نام دیگران 
منتقل شــده یا در حالِ پنهان‌ســازی است، 
 شناسایی و مسدود خواهد کرد.وی به تشکیل 
پرونده های جاسوسی مرتبط با موساد در ایام 
جنگ در استان اشاره و ذکرجزئیات را به آینده 

موکول کرد.



چشم هرمزگان در انتظار همت صنایع و خیرین

  گاهی برای فهم یک مســئله بزرگ کافی است چند دقیقه در 
راهروی یک درمانگاه بایستی. در کلینیک چشم مجتمع آموزشی، 
درمانی و پژوهشی پیامبر اعظم)ص( بندرعباس، همین چند دقیقه 
کافی است تا تصویری روشن از یک نیاز جدی در حوزه سلامت 
هرمزگان شکل بگیرد؛ جمعیتی از بیماران که برخی از شهرهای دور 
استان آمده‌اند، سالمندانی که برای برخی از عمل ها ماه‌ها در نوبت 
هســتند و همراهانی که در گرمای بندرعباس جایی برای نشستن 
پیدا نمی‌کنند.  این واقعیت ساده یک پیام روشن دارد: کلینیک فعلی 
چشم در بندرعباس دیگر پاسخگوی نیاز استان نیست.  هرمزگان 
استانی با جمعیتی گســترده و پراکندگی جغرافیایی زیاد است. از 
بشاگرد و جاسک گرفته تا میناب و بندرلنگه، بسیاری از بیماران 
بــرای دریافت خدمات تخصصی چشــم ناچارند به بندرعباس 
مراجعه کنند. در چنین شــرایطی طبیعی اســت که یک کلینیک 
کوچک و قدیمی، حتی با تلاش شــبانه‌روزی جهادی پزشــکان 
و کارکنان، نتواند پاســخگوی این حجم از تقاضا باشد.  واقعیت 
این است که کلینیک چشــم مجتمع درمانی آموزشی و پژوهشی 
پیامبر اعظم)ص( بندرعباس امروز به یکی از مراکز اصلی خدمات 
چشم‌پزشکی استان تبدیل شده است؛ مرکزی که علاوه بر معاینه 
بیماران، خدمات تشخیصی پیشرفته‌ای مانند OCT، آنژیوگرافی 
چشم، پریمتری، فوندوس فوتو و لیزر چشم را نیز ارائه می‌دهد و 
جراحی‌هایی مانند آب مروارید، شبکیه، قرنیه و پیوند قرنیه در آن 
انجام می‌شود.اما مشکل از جایی آغاز می‌شود که ظرفیت فضا و 
امکانات با حجم مراجعه‌کنندگان همخوانی ندارد. اتاق عمل محدود 
اســت و روزانه تنها تعداد مشخصی عمل انجام می‌شود؛ در حالی 
که بسیاری از بیماران باید هفته‌ها و حتی ماه‌ها در انتظار جراحی 
بمانند. برای بیماری که بینایی‌اش در خطر است، چنین انتظاری فقط 
یک تأخیر ساده نیست؛ گاهی فاصله میان دیدن و ندیدن است. در 
کنار این مسئله، کمبود فضای فیزیکی نیز به وضوح دیده می‌شود. 
در ساعات شلوغ، برخی بیماران حتی صندلی برای نشستن ندارند 
و ناچارند در راهروها یا بیرون از کلینیک منتظر بمانند. نبود امکانات 
سرمایشــی کافی نیز در گرمای شدید بندرعباس، شرایط را برای 
بیماران – به‌ویژه ســالمندان – دشوارتر می‌کند. این وضعیت نشان 
می‌دهد که زمان آن رســیده است که به فکر ساخت یک کلینیک 
بزرگ و مجهز چشــم در بندرعباس باشــیم؛ مرکزی که نه‌تنها 
پاســخگوی نیاز امروز استان باشد، بلکه برای سال‌های آینده نیز 
طراحی شــود.  چنین مرکزی باید تنها یک درمانگاه ساده نباشد، 
بلکه به عنوان یک مرکز جامع چشم‌پزشکی شکل بگیرد؛ مرکزی 
با فضای درمانی گسترده، اتاق‌های عمل مجهز و متعدد، بخش‌های 
پیشرفته تشخیصی و همچنین فضای آموزشی برای تربیت نیروهای 
متخصص.  ایجاد چنین مجموعه‌ای البته نیازمند منابع مالی قابل 
توجهی اســت؛ اما تجربه سال‌های گذشته نشان داده که در حوزه 
سلامت، مشارکت اجتماعی می‌تواند معجزه کند.  در هرمزگان کم 
نیستند خیرینی که در ساخت بیمارستان‌ها، بخش‌های درمانی و 
مراکز سلامت نقش‌آفرینی کرده‌اند. در کنار خیرین سلامت، صنایع 
بزرگ استان، فعالان اقتصادی، اتاق بازرگانی و تجار بندرعباس نیز 
می‌توانند در این مسیر سهم مهمی داشته باشند. استانی که اقتصاد آن 
بر پایه تجارت و صنعت شکل گرفته، قطعاً می‌تواند بخشی از توان 
خود را برای حفظ ســامت مردمش به کار گیرد.  سرمایه‌گذاری 
در ســامت، هزینه نیست؛ بلکه سرمایه‌گذاری برای آینده جامعه 
است.  از سوی دیگر، توسعه زیرساخت‌ها باید همزمان با تقویت 
نیروی انسانی متخصص انجام شود. یکی از مشکلات مهم استان، 
نبود برخی فوق‌تخصص‌های چشم‌پزشکی از جمله فوق‌تخصص 
گلوکوم )آب سیاه( است. در حال حاضر بسیاری از بیماران برای 
درمان این بیماری ناچارند به استان‌هایی مانند فارس یا یزد مراجعه 
کنند؛ موضوعی که علاوه بر هزینه‌های مالی، فشار روحی زیادی 
نیز به بیماران وارد می‌کند.  بنابراین لازم است سیاست‌هایی برای 
تشویق چشم‌پزشکان استان به گذراندن دوره‌های فوق‌تخصصی در 
نظر گرفته شود؛ از جمله فراهم کردن حمایت‌های آموزشی، ایجاد 
فرصت‌های پژوهشــی و تضمین امکانات لازم و مسکن مناسب 
برای فعالیت آنان پس از بازگشــت به استان.  اگر چنین برنامه‌ای 
به‌درستی اجرا شــود، هرمزگان می‌تواند در آینده نه‌چندان دور به 
یکی از قطب‌های درمان بیماری‌های چشم در جنوب کشور تبدیل 
شــود.  در نهایت، مسئله فقط یک ساختمان جدید نیست؛ مسئله 
حفظ بینایی هزاران نفر از مردم اســتان اســت.  امروز چشم‌های 
بســیاری در هرمزگان منتظرند؛ منتظر اتاق عملی که زودتر نوبت 
بدهد، منتظر پزشــکی که برای درمان بیماری‌شان مجبور نباشند 
صدها کیلومتر سفر کنند و منتظر فضایی که در آن با آرامش درمان 
شوند.ساخت یک کلینیک بزرگ و مجهز چشم در بندرعباس، اگر 
با همت مشــترک دولت، صنایع، خیرین و بخش خصوصی همراه 
شــود، می‌تواند به یکی از ماندگارترین اقدامات سلامت‌محور در 
اســتان تبدیل شود.  و شــاید آن روز، وقتی بیماری پس از عمل 
موفق چشم، دوباره نور را ببیند، ارزش این مشارکت جمعی بیش 
از هر عدد و آماری خود را نشــان دهد.باتوجه به اینکه هرمزگان 
درفقروفلاکت و محرومیت در صدر اســتانهای کشور قرار دارد و 
بیشتر هرمزگانی ها بخصوص در محلات و روستاها در فقرمطلق 
بسر می برند وتوانایی پرداخت هزینه های سنگین درمان چشم در 
مراکز غیردولتی را ندارند، ضرورت دارد کلینیک چشــم بزرگ و 
مجهز دولتی در بندرعباس توســط صنایع در راستای ایفای نقش 
مسئولیت های اجتماعی شان ساخته و حتی کلینیک های چشم در 
شــرق و غرب استان راه اندازی شوند تا بیماران بتوانند زودتر وبا 
هزینه کمتر درمان شده و بینایی شان مختل نشده و یا ازدست نرود.
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امضای تفاهم‌نامه »توانمندسازی مددجویان«
بین کمیته امداد و جهاد دانشگاهی

گروه خبر // در راستای هم‌افزایی ظرفیت‌های 
علمی، آموزشی و پژوهشی، تفاهم‌نامه همکاری 
مشــترک میان کمیته امداد امام خمینی)ره( 
هرمزگان  دانشگاهی  و جهاد  هرمزگان  استان 
با هدف ارتقای سطح توانمندی مددجویان به 

امضای طرفین رسید.
   بــه گزارش خبرنگار دریــا ؛ در آیین امضای این 
تفاهم‌نامه که با حضور حمید باسره، مدیرکل کمیته 
امداد اســتان هرمزگان ، احمد زاهری، رئیس جهاد 
دانشگاهی هرمزگان و جمعی از مدیران ستادی هر 

دو دستگاه برگزار شد.
*  ضرورت توانمندسازی، اولویت راهبردی کمیته امداد

  حمید باســره، مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( 
استان هرمزگان، با تأکید بر اهمیت مقوله توانمندسازی 
به‌عنــوان اولویــت اصلی این نهاد، اظهار داشــت: 
توانمندســازی جامعه هدف، راهبرد کلان ماست و 
برای تحقق این مهم، نیازمند بهره‌مندی از دانش روز، 
آموزش‌های مهارتی هدفمند و استفاده از ظرفیت‌های 
علمی مراکز علمی، آموزشــی و پژوهشی معتبری 
همچون جهاد دانشگاهی هستیم.وی با اشاره به لزوم 
توسعه و گسترش همکاری‌های بین‌دستگاهی با هم 
افزایی ظرفیت های موجود، افزود: امیدواریم با توسعه 

تعاملات، بتوانیم مسیر خودکفایی اقتصادی و اشتغال 
پایدار مددجویان را هموارتر کنیم.باسره در ادامه گفت: 
لازم می‌دانیم از همراهی‌ها و تعاملات سازنده جهاد 
دانشــگاهی هرمزگان در برنامه‌های سنوات گذشته 
کمیته امداد امام)ره( تقدیر و تشکر کنیم چرا که این 
سابقه درخشان همکاری، پشــتوانه محکمی برای 

اجرای موفقیت‌آمیز مفاد این تفاهم‌نامه جدید است.
*  جهاد دانشگاهی؛ ظرفیتی بی‌نظیر برای تحقق ایده‌ها

  در ادامه این نشست، احمد زاهری، رئیس جهاد 
دانشگاهی هرمزگان، ضمن معرفی توانمندی‌های 
این مجموعــه، تصریح کرد: جهاد دانشــگاهی 
هرمزگان بــا دارا بودن ظرفیت‌هــای متنوع در 
حوزه‌هــای آموزشــی، پژوهشــی و فرهنگی، 
آمادگی کامل دارد تا تمامی توان تخصصی خود 
را برای رفع نیازهای جامعــه هدف کمیته امداد 
اســتان هرمزگان به کار گیرد.زاهری با اشاره به 
تنوع خدمات جهاد دانشــگاهی، افــزود: ما در 
مشــاوره‌های  ارائه  همچون  مختلفی  حوزه‌های 
تخصصی )روانشناسی، شــغلی، تحصیلی و...(، 
برگزاری دوره‌های مهارتــی کارآمد، و همچنین 
میزبانی از رویدادهای کارآفرینی و علمی، دارای 
زیرساخت‌های مناسبی هســتیم و معتقدیم این 

ظرفیت‌ها می‌توانــد زمینه همکاری‌های عمیق و 
چندجانبه‌ای را میــان دو مجموعه کمیته امداد و 
جهاد دانشــگاهی فراهم نماید تا در نهایت شاهد 
اثرگذاری ملموس این همکاری های مشــترک 
در توانمندســازی و ارتقای مهارت‌های فکری و 
شغلی در بین جامعه مددجویان باشیم.شایسته ذکر 
است بر اساس مفاد این تفاهم‌نامه، همکاری‌ها دو 
مجموعه در حوزه‌های آموزش و مهارت‌آموزی، 
برگزاری دوره‌های مهارتی کوتاه‌مدت و بلندمدت، 
تولید محتوای الکترونیکی و آموزش‌های مجازی، 
پژوهــش و فنــاوری، تجاری‌ســازی ایده‌های 
نوآورانــه و اجــرای رویدادهــای کارآفرینی و 
شتاب )اســتارتاپی( مشــاوره و ارزیابی، ارائه 
خدمات مشــاوره شغلی، تحصیلی و روانشناسی 
به مددجویان، و همکاری در قالب کانون ارزیابی 
جهاد دانشگاهی و... متمرکز خواهد بود.مدیرکل 
کمیته امداد استان هرمزگان در پایان خاطر نشان 
کرد: این همکاری مشترک، نویدبخش بهره‌گیری 
بهینه از توان علمی و اجرایی بین دســتگاهی در 
راســتای ایجاد تحولی مثبت در عرصه اشتغال و 
توانمندسازی مستضعفین و اقشار کمتر برخوردار 

در استان هرمزگان است.

گروه خبر // مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از پهلودهی نخســتین شناور حامل کالای 
اساسی در اسکله شماره ۱۰ بندر شهید رجایی خبر داد.

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ »حسین عباس‌نژاد« با اشاره رفع محدودیت تردد کشتی‌های تجاری در بنادر جنوبی 
ایران، اظهار کرد: یک فروند شناور با محموله ۲ هزارو ۵۰۰ تنیُ شکر برای تخلیه در انبارهای مجتمع بندری 
شهید رجایی وارد اسکله شماره ۱۰ شد. وی ادامه داد: از ابتدای سال جاری تاکنون، نخستین شناور حامل 
 کالای اساسی ۲۸ خرداد ۱۴۰۵ در اسکله شماره ۱۰ این بندر پهلو گرفت و کار تخلیه محموله آن آغاز شده 

است.
   عباس‌نژاد افزود: این شــناور حامل شکر است که پس از تخلیه در انبارهای بندر شهید رجایی با رویه 

ترانزیت از طریق این بندر به مقصد کشور افغانستان ارسال خواهد شد.

گزارش اختصاصی // همایش »طلایه‌داران تبلیغ« 
در ماه محرم با حضور آیت‌الله منصور مظاهری و 
آیت‌الله محمد عبــادی‌زاده در بندرعباس برگزار 
شد؛ نشستی که در آن بر جایگاه مبلغان دینی در 
هدایت فکری جامعه، اقامه فرهنگ عاشورا، جهاد 

تبیین و امیدآفرینی تأکید شد.
   مــاه محرم در فرهنگ دینی و اجتماعی ایران تنها یک 
مناسبت مذهبی نیســت؛ فرصتی بزرگ برای بازخوانی 
ارزش‌های عاشــورایی و انتقال معارف دینی به نسل‌های 
مختلف است. در چنین ایامی، نقش مبلغان دینی بیش از 
هر زمان دیگری برجسته می‌شود؛ افرادی که وظیفه دارند 
پیام دین، فرهنگ عاشــورا و آرمان‌های اســامی را به 
جامعه منتقل کنند و در برابر هجمه‌های فکری و فرهنگی، 
چراغ آگاهی را روشن نگه دارند.در همین راستا، همایش 
»طلایه‌داران تبلیغ« با حضور آیت‌الله منصور مظاهری استاد 
حوزه و دانشگاه، آیت‌الله محمد عبادی‌زاده نماینده ولی‌فقیه 
در هرمــزگان و امام جمعه بندرعباس، حجت‌الاســام 
والمســلمین غلامعلی کاظمی مدیرکل تبلیغات اسلامی 
هرمزگان، مهدی نوبانی شــهردار بندرعباس و جمعی از 
مبلغان خواهر و برادر در ســالن اجتماعات شــهرداری 
بندرعباس برگزار شد.این همایش در آستانه آغاز فعالیت 
گســترده مبلغان در ماه محرم، فرصتــی بود تا مهم‌ترین 
وظایف و مسئولیت‌های فعالان عرصه تبلیغ مورد بررسی 
قرار گیرد؛ مسئولیت‌هایی که از هدایت معنوی مردم آغاز 

می‌شود و تا جهاد تبیین، بصیرت‌افزایی و امیدآفرینی در 
جامعه امتداد می‌یابد.

  تبلیغ؛ نعمتی برای احیای دل‌ها
  آیت‌الله منصور مظاهری در این همایش، سخنان خود را با 
تبیین جایگاه والای تبلیغ دینی آغاز کرد. وی احیای دل‌ها 
و ایجاد تحول در انسان‌ها را از بزرگ‌ترین نعمت‌های الهی 
دانست و اظهار کرد: این توفیق نصیب هر کسی نمی‌شود و 
مبلغان باید قدر این فرصت ارزشمند را بدانند.این سخن در 
واقع بیانگر جایگاه ویژه‌ای است که تبلیغ در منظومه فکری 
اسلام دارد. در نگاه دینی، مبلغ تنها انتقال‌دهنده اطلاعات 
و معارف نیست؛ بلکه وظیفه دارد در جان و دل مخاطب 
اثر بگذارد و زمینه هدایت و رشد معنوی او را فراهم کند.

آیت‌الله مظاهری با تأکید بر این موضوع، تبلیغ را عرصه‌ای 
دانســت که در آن اخلاص، ایمان و مســئولیت‌پذیری 
نقش تعیین‌کننده‌ای دارند و موفقیت در این مســیر تنها با 

برخورداری از دانش حاصل نمی‌شود.
  علمی که اثرگذار باشد

  این اســتاد حوزه و دانشگاه در ادامه به یکی از مهم‌ترین 
چالش‌های حوزه تبلیغ اشــاره کرد؛ فاصله میان علم و 
اثرگذاری اجتماعی.وی اظهار داشــت: افراد بسیاری از 
درجات علمی بالایــی برخوردارند، اما اگر علم آنان در 
جامعه اثرگذار نباشد، ثمره لازم را نخواهد داشت.به گفته 
وی، ارزش واقعی علم زمانی آشکار می‌شود که بتواند در 
زندگی مردم تحول ایجاد کند و گرهی از مشکلات فکری 
و فرهنگی جامعه بگشاید.آیت‌الله مظاهری تأکید کرد: علمی 
که با عمل همراه شود و در مسیر هدایت مردم قرار گیرد، 
ماندگار و اثرگذار خواهد بود. این نگاه، رســالت مبلغان 

را از صرف آموزش فراتر می‌برد و آنان را به کنشــگرانی 
اجتماعی تبدیل می‌کند که باید در متن جامعه حضور فعال 

داشته باشند.
  امام خمینی)ره(؛ الگوی علم همراه با عمل

  یکی از بخش‌های مهم سخنان آیت‌الله مظاهری به نقش 
امام خمینی)ره( در ایجاد تحول در جهان اسلام اختصاص 
داشت.وی با اشاره به شخصیت بنیانگذار جمهوری اسلامی 
گفــت: امام راحل نمونه بارز علم همــراه با عمل بودند؛ 
شــخصیتی که با علم، عمل و بیان خود تحولی بزرگ در 
ایران اسلامی و فراتر از مرزهای کشور ایجاد کرد.این استاد 
حوزه علمیه با تأکید بر اینکه رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز 
ادامه‌دهنده همین مسیر نورانی هستند، از مبلغان خواست 
در فعالیت‌های تبلیغی خود از این الگوهای برجسته بهره 
بگیرند.به باور وی، تأثیرگذاری شخصیت‌هایی همچون 
امام خمینی)ره( تنها ناشی از دانش آنان نبود، بلکه پیوند 
میان معرفت، عمل و مسئولیت اجتماعی بود که آنان را به 

چهره‌هایی جریان‌ساز تبدیل کرد.
  ایمان و عمل صالح؛ سرمایه اصلی مبلغ

َّذِينَ    آیت‌الله مظاهری در ادامه با استناد به آیه شریفه »إنَِّ ال
حْمَنُ وُدًّا«، ایمان  الحَِاتِ سَيجَْعَلُ لهَُمُ الرَّ آمَنوُا وَعَمِلُوا الصَّ
و عمل صالح را دو رکن اساسی موفقیت در عرصه تبلیغ 
دانست.وی تصریح کرد: نتیجه ایمان و عمل صالح، ایجاد 
محبت و مقبولیت در دل‌های مردم است و مبلغ دینی باید 
این دو ویژگی را در وجود خود تقویت کند.این ســخنان 
بر اهمیت سرمایه اخلاقی مبلغان تأکید دارد؛ سرمایه‌ای که 
گاه بیــش از دانش و توانایی‌های علمی در موفقیت آنان 
نقش‌آفرین است. جامعه زمانی سخن یک مبلغ را می‌پذیرد 
کــه میان گفتار و رفتار او هماهنگــی ببیند و صداقت و 

اخلاص را در عملکردش احساس کند.
  صبر؛ شرط ماندگاری در مسیر تبلیغ

  این استاد حوزه علمیه در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشــاره به روایت »الکمال کل الکمال التفقه فی الدین، 
والصبر علی النائبة، وتقدیر المعیشــة«، سه رکن اساسی 
کمال را تفقه در دین، صبر در برابر ســختی‌ها و تدبیر در 
زندگی عنوان کرد.وی خاطرنشان کرد: مبلغان دینی باید 
در شناخت معارف الهی سرآمد باشند و بتوانند پاسخگوی 
نیازهای فکری و اعتقادی جامعه باشند.آیت‌الله مظاهری 
همچنین صبر را یکی از مهم‌ترین عوامل موفقیت در مسیر 
تبلیغ دانست و افزود: انسان در سختی‌ها ساخته می‌شود و 
استقامت در برابر مشکلات، زمینه رشد و تعالی را فراهم 
می‌کند.وی در پایان ســخنان خــود، رهبر معظم انقلاب 

اسلامی را نمونه‌ای برجسته از تفقه، صبر و مدیریت دانست 
و بر ضرورت الگوگیری مبلغان از این ویژگی‌ها تأکید کرد.

  از انجام یک عمل تا اقامه یک فرهنگ
  بخش دوم همایش به سخنان آیت‌الله محمد عبادی‌زاده 
اختصاص داشــت؛ سخنانی که بیش از هر چیز بر مفهوم 
»اقامه« و نقش اجتماعی مبلغان تمرکز داشــت.نماینده 
ولی‌فقیه در هرمزگان با اشاره به جایگاه اقامه در فرهنگ 
قرآنی اظهار کرد: میان انجام یک عمل به‌صورت فردی و 
اقامه آن در سطح جامعه تفاوت بسیاری وجود دارد.وی 
با بیان اینکه همان‌گونه که اقامه نماز فراتر از نماز خواندن 
فردی است، فعالیت مبلغان در ماه محرم نیز تنها به حضور 
در مجالس عزاداری محدود نمی‌شود، افزود: مبلغان نقش 
اساسی در اقامه و گســترش فرهنگ عاشورا در جامعه 
دارند.این نگاه، مســئولیت مبلغان را از برگزاری مراسم و 
سخنرانی فراتر می‌برد و آنان را به حاملان یک فرهنگ و 

جریان فکری تبدیل می‌کند.
  امام حسین)ع(؛ نماد اقامه ارزش‌های الهی

  آیــت‌الله عبادی‌زاده در ادامه با اشــاره به ســیره امام 
حســین)ع(، آن حضرت را نماد اقامه ارزش‌های الهی در 
جامعه معرفی کرد.وی گفت: امام حسین)ع( در وصیت‌نامه 
و سیره عملی خویش بر اقامه امر به معروف و نهی از منکر، 
اصلاح جامعه و تربیت انسان‌ها تأکید کرده‌اند.به گفته امام 
جمعه بندرعباس، مبلغان دینی نیز باید ادامه‌دهنده همین 
مسیر باشند و از ظرفیت عظیم ماه محرم برای تبیین اهداف 
نهضت عاشورا استفاده کنند.وی تأکید کرد: پیام عاشورا تنها 
به عزاداری محدود نمی‌شود، بلکه مجموعه‌ای از آموزه‌های 
تربیتی، اجتماعی و فرهنگی را در بر می‌گیرد که می‌تواند در 

اصلاح جامعه نقش‌آفرین باشد.
  جهاد تبیین؛ رسالت امروز مبلغان

  نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان در بخش دیگری از سخنان 
خــود به موضوع جهاد تبیین پرداخــت و آن را یکی از 
مهم‌ترین وظایف فعالان فرهنگی و دینی دانســت.وی با 
اشــاره به بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی خاطرنشان 
کرد: مبلغان و فعالان فرهنگی به عنوان بازوان تبیینی نظام، 
وظیفه دارند این معارف و رهنمودها را برای مردم تبیین و 
تشریح کنند.آیت‌الله عبادی‌زاده تصریح کرد: نقش مبلغان 
صرفاً اجرای برنامه‌های مذهبی نیست، بلکه آنان وظیفه 
روشــنگری، بصیرت‌افزایی و تبیین مسائل جامعه را نیز 
بر عهده دارند.این ســخنان در شرایطی مطرح می‌شود که 
فضای رسانه‌ای و شبکه‌های اجتماعی به یکی از مهم‌ترین 
عرصه‌های تأثیرگذاری بر افکار عمومی تبدیل شــده و 

ضرورت آگاهی‌بخشی و پاسخگویی به شبهات بیش از 
گذشته احساس می‌شود.

  محرم؛ فرصت طلایی فعالیت‌های فرهنگی
  امام جمعه بندرعباس ماه محرم را فرصتی کم‌نظیر برای 
فعالیت‌های فرهنگی و تبلیغی دانست و گفت: خداوند متعال 
ظرفیت عظیم محرم و مجالس حســینی را در اختیار ما 
قرار داده است.وی افزود: باید از این فرصت برای تعمیق 
باورهای دینی، تقویت بصیــرت اجتماعی و انتقال پیام 
عاشورا به نسل‌های مختلف بهره برد.به اعتقاد وی، محرم 
یکی از بزرگ‌ترین ظرفیت‌های فرهنگی جهان تشیع است 
و اگر به درستی از آن استفاده شود، می‌تواند نقش مهمی در 

ارتقای آگاهی دینی و انسجام اجتماعی ایفا کند.
   امیدآفرینی؛ محور مهم جهاد تبیین

  یکی از مهم‌ترین محورهای سخنان آیت‌الله عبادی‌زاده، 
تأکید بر امیدآفرینی در جامعه بود.وی اظهار کرد: یکی از 
مهم‌ترین محورهای جهاد تبیین، ایجاد امید در میان مردم 
است.نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان با بیان اینکه امید تنها 
با سخن گفتن شکل نمی‌گیرد، افزود: باید دستاوردها، 
پیشــرفت‌ها و ظرفیت‌های کشور و نظام اسلامی برای 
مردم تبیین شود.وی همچنین به پیشرفت‌های علمی، 
صنعتی و عمرانی کشور اشاره کرد و گفت: معرفی این 
دستاوردها می‌تواند زمینه‌ساز افزایش اعتماد عمومی و 
امید اجتماعی باشد.آیت‌الله عبادی‌زاده در بخش پایانی 
سخنان خود بر ضرورت معرفی ظرفیت‌ها و موفقیت‌های 
هرمزگان تأکید کرد و گفت: بسیاری از خدمات و اقدامات 
انجام‌شده در استان آن‌گونه که شایسته است برای مردم 
تبیین نشده است.درنتیجه، همایش »طلایه‌داران تبلیغ« 
در بندرعباس را می‌توان نقشــه راهــی برای فعالیت 
مبلغان در آســتانه ماه محرم دانست؛ نقشه‌ای که بر سه 
محور اصلی استوار است: تبلیغ اثرگذار، جهاد تبیین و 
امیدآفرینی. سخنان آیت‌الله مظاهری بر ضرورت پیوند 
علم با عمل، تقویت ایمان و صبر در مسیر تبلیغ تأکید 
داشــت و آیت‌الله عبادی‌زاده نیز از مبلغان خواست تا 
فراتر از برگزاری مراسم، در مسیر اقامه فرهنگ عاشورا، 
بصیرت‌افزایی و تقویت امید در جامعه گام بردارند. آنچه 
از مجموع این سخنان برمی‌آید، این است که مبلغان در 
آستانه ماه محرم تنها برای برگزاری مراسم عزاداری آماده 
نمی‌شوند؛ بلکه خود را برای ایفای رسالتی بزرگ‌تر مهیا 
می‌کنند؛ رسالتی که از هدایت دل‌ها آغاز می‌شود و به 
ساختن جامعه‌ای آگاه، امیدوار و برخوردار از فرهنگ 

عاشورایی می‌انجامد.

طلایه‌داران تبلیغ در ماه محرمطلایه‌داران تبلیغ در ماه محرم
 از احیای دل‌ها تا جهاد امیدآفرینی از احیای دل‌ها تا جهاد امیدآفرینی
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دریافت تقدیرنامه دو ستاره جایزه ملی
 تعالی سازمانی توسط صبافولاد خلیج ‌فارس

 گروه خبر // شــرکت صبافولاد خلیج‌فارس 
در اولین حضور خود در فرآیند ارزیابی جایزه 
تعالی سازمانی، موفق به کسب "تقدیرنامه دو 

ستاره" شد. 
  به گــزارش خبرنــگار دریا ، ایــن تقدیرنامه 

که نشــان‌دهنده تعهد این شــرکت در استقرار و 
توسعه سیســتم‌های مدیریتی، ارتقای بهره وری 
و حرکت در مسیر ســرآمدی است، در بیست و 
سومین همایش تعالی ســازمانی به این شرکت 
اعطا شد.جایزه ملی تعالی سازمانی توسط »مرکز 
تعالی سازمانی ســازمان مدیریت صنعتی« و با 
هدف ایجاد بســتری برای رقابت سالم، ارتقای 
توانمندی‌های مدیریتی و ترویج فرهنگ تعالی در 
سطح بنگاه‌های اقتصادی کشور برگزار می‌شود.این 
رویداد ملی، فرصتی ارزشمند را برای شرکت‌ها و 
سازمان‌ها فراهم می‌آورد تا ضمن اجرای فرآیند 
ارزیابی دقیق، نقاط قوت و زمینه‌های قابل بهبود 
خود را شناسایی کرده و با تبادل تجربیات موفق، 
در مســیر توســعه پایدار گام بردارند.کسب این 
موفقیت نشان دهنده‌ی تلاش‌های مستمر مجموعه 
شرکت صبافولاد خلیج‌فارس در راستای دستیابی 
به استانداردهای برتر سازمانی و ارتقای کیفیت و 

بهره‌وری است.

 پهلودهی نخستین شناور کالای اساسی
 در بندر شهید رجایی 

آگهی مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی فشرده 
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 ۱۴ هزار ارجاع الکترونیکی به سطح دو
 در هرمزگان از ابتدای سال جاری تاکنون

   گروه سلامت // معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
از ثبت ۱۴ هزار و ۵۳۱ مورد ارجاع الکترونیکی به سطح دو خدمات 
درمانی از ابتدای ســال جاری خبــر داد و بر ضرورت تأمین نیروی 
انسانی متخصص برای اجرای اثربخش برنامه پزشک خانواده و نظام 
ارجاع تأکید کرد.به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر یحیی میرزاده، معاون 
بهداشتی دانشگاه، با اشاره به روند اجرای برنامه پزشک خانواده و نظام 
ارجاع در استان اظهار داشت: از ابتدای سال جاری تاکنون، ۱۴ هزار 
و ۵۳۱ بیمار از طریق نظام ارجاع الکترونیکی به ســطح دو خدمات 
درمانی )پزشکان متخصص مستقر در بیمارستان‌های استان( معرفی 
شده‌اند. دکتر  میرزاده اظهار کرد :در صورت مراجعه مردم از مسیر نظام 
ارجاع، تعرفه خدمات سرپایی و بستری در بیمارستان‌ها و کلینیک‌های 
تخصصی به‌طور چشمگیری کاهش یافته و هزینه‌های درمانی بیماران 
به میزان قابل توجهی تعدیل خواهد شد.معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان با تشــریح مفهوم نظام ارجاع تصریح کرد: در این 
نظام، بیمار ابتدا به سطح اول خدمات سلامت شامل خانه‌های بهداشت، 
پایگاه‌های سلامت، مراکز خدمات جامع سلامت و پزشکان عمومی 
مراجعه می‌کند و در صورت نیاز، برای دریافت خدمات تخصصی‌تر 
به سطوح بالاتر ارجاع داده می‌شود. وی ادامه داد: سطح دوم خدمات 
شامل کلینیک‌های تخصصی، پزشکان متخصص و خدمات پاراکلینیکی 
نظیر سونوگرافی، تصویربرداری و آزمایش‌های تخصصی است که برای 
تشخیص و درمان دقیق‌تر بیماری‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد.دکتر 
میرزاده همچنین سطح سوم خدمات را مربوط به موارد پیچیده و نیازمند 
بستری و اقدامات درمانی پیشرفته از جمله جراحی‌های تخصصی و 
فوق‌تخصصی عنوان کرد. وی در پایان با اشاره به آغاز فاز اول اجرای 
برنامه پزشــک خانواده و نظام ارجاع از ابتدای تیرماه در شهرستان 
بندرلنگه به عنوان شــهر منتخب استان، بر لزوم تأمین نیروی انسانی 

متخصص برای اجرای مؤثر این برنامه در سطح استان تأکید کرد.

سلامت
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گروه ســامت // معاون بهداشتی 
هرمزگان  پزشکی  علوم  دانشــگاه 
بــا حضــور در منــزل مرحــوم 
حسن‌الله‌پرســت، بهــورز خانــه 
بهداشــت بحل شهرستان جاسک، 
با خانواده وی،  ابراز همدردی  ضمن 
را  فقید  بهــورز  این  و خدمات  یاد 

گرامی داشت. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛  در این دیدار، 
دکتر یحیــی میرزاده، معاون بهداشــتی 
دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان، به 
نمایندگی از ریاســت دانشگاه، اعضای 
هیأت‌رئیسه و کارکنان دانشگاه، به همراه 
مهندس عبدالسلام رستگار، رئیس گروه 

آموزش بهورزی و بازآموزی برنامه‌های 
سلامت دانشــگاه و رضا سهرابی، رئیس 
گروه گسترش معاونت بهداشتی، حضور 
یافته و با خانواده آن مرحوم دیدار کردند. 
بهــورز خانه  مرحوم حسن‌الله‌پرســت، 
بهداشــت بحل شهرســتان جاسک، در 
حیــن انجــام مأموریــت اداری و ارائه 

خدمات ســامت، بر اثر سانحه رانندگی 
جان خود را از دســت داد.در این دیدار، 
گرامی‌داشت  ضمن  دانشــگاه  مسوولین 
خدمــات ارزنده این بهورز فقید، بر نقش 
مهم بهورزان در نظام سلامت کشور تأکید 
کرده و برای بازماندگان آن مرحوم صبر و 

سلامتی مسئلت نمودند.

دیدار معاون دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با خانواده بهورز مرحوم »حسن‌الله‌پرست«

گروه سلامت // کمیته سلامت سالمندان با 
بین‌بخشی و بررسی روند  هدف هماهنگی 
اجرای برنامه عملیاتی ســند ملی سلامت 
بهداشت شهرستان  مرکز  در  ســالمندان 

بندرعباس برگزار شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، در این نشســت که 
با حضور مدیران و کارشناســان دستگاه‌های 
متولی برگزار شد، آخرین شاخص‌های سلامت 

سالمندان و میزان پیشرفت برش استانی برنامه 
عملیاتی ســند ملی در این شهرســتان مورد 
ارزیابی قــرار گرفت. رئیس مرکز بهداشــت 
شهرستان بندرعباس، با اشــاره به روند رو به 
رشــد جمعیت ســالمندی، اجرای این سند را 
نقشــه راهی حیاتی برای ارتقای کیفیت زندگی 
ســالمندان دانست و گفت: ســند ملی سلامت 
سالمندان، چارچوب اصلی فعالیت‌های اجرایی 
تمام دســتگاه‌های مرتبط اســت. از این رو، 
تشــکیل کمیته‌های تخصصی و پیگیری جدی 
مصوبات این سند، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای 

دستگاه‌های مسئول به شمار می‌رود. 
دکتر اصغر زائــری در ادامه بر لــزوم تقویت 

هماهنگی بین‌بخشی و هم افزایی دستگاه های 
اجرایی برای ایجاد محیط‌های دوستدار سالمند 
و ارائه خدمات متناســب با نیازهای این گروه 
ســنی تأکید کرد. در ادامه این جلسه، اعضای 
کمیته ضمن بررسی چالش‌های موجود در مسیر 
ارائه خدمات به سالمندان، به تبادل‌نظر پیرامون 
راهکارهــای عملیاتی برای بهبود دسترســی 
این گروه ســنی به خدمات بهداشتی، درمانی 
و اجتماعــی پرداختنــد. در ادامه موضوعاتی 
همچــون ارائه خدمات بهداشــتی و درمانی به 
گروه سنی ســالمندان، غربالگری بیماری‌های 
شایع در دوران سالمندی، توسعه آموزش‌های 
خودمراقبتی و تســهیل دسترســی به خدمات 

سلامت در مراکز خدمات جامع سلامت تحت 
پوشش شهرســتان، از محورهای اصلی مورد 
بحث بود. این نشست با ارائه گزارش اقدامات 
انجام‌شده توسط دستگاه‌های اجرایی در راستای 
تحقق اهداف سند ملی سلامت سالمندان ادامه 
یافت و بر لزوم هم‌افزایی بیشتر برای رفع موانع 

پیش‌رو تأکید شد.
  ایــن کمیته با حضور رئیس مرکز بهداشــت، 
معاون فنی، کارشناسان واحد سلامت سالمندان 
مرکز بهداشت، مدیر بنیاد فرزانگان، مدیر عامل 
مرکز ســالمندان لقمان حکیم، اداره بهزیستی، 
کمیتــه امــداد و آموزش و پــرورش در دفتر 

مدیریت مرکز بهداشت برگزار شد.

 گروه سلامت // دومین نشست کمیته 
برگزاری آیین بدرقه آقای شهید ایران 
با حضور مســئولان و اعضای ستاد در 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تشکیل 
شد و بر آمادگی همه‌جانبه برای اعزام 
 دانشگاهیان به این مراسم ملی و اجرای
تأکید  برنامه‌های فرهنگی و رسانه‌ای   

گردید. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت‌الاسلام 
والمســلمین ســید عباس تقوی، مسئول 
دفتر نهــاد نمایندگی مقــام معظم رهبری 
در دانشگاه‌های اســتان هرمزگان، در این 
نشســت ضمن تأکید بر لــزوم هم‌افزایی 

حداکثری، اظهار داشت: برگزاری این آیین 
باشــکوه، نیازمند کاری دلی و مجاهدت 
شبانه‌روزی است. این مسئولیت بزرگ باید 
با تمام توان و بیش از پیش دنبال شــود. 
وی با تأکید بر لزوم اتخاذ مصوبات جدی 
و عملیاتی توسط ستاد دانشگاه، خواستار 
آن شد که تمامی برنامه‌ها با روحیه جهادی 
 و بدون وقفه پیش برود تا شاهد اجرایی در 
 شــأن و جایــگاه ایــن رویــداد بزرگ

  باشــیم.   در ادامه، دکتــر مریدی، دبیر 
اجرایی ســتاد بدرقه آقای شــهید ایران 
در دانشــگاه علــوم پزشــکی هرمزگان، 
لزوم پیگیری دقیــق امور در تمامی رده‌ها حضور حداکثری تنظیم شــده اســت، بر بــا بیان اینکــه برنامه‌ریزی‌هــا بر مبنای 

تأکید کرد.  وی با اشــاره به رویکرد اصلی 
برای حضور کاروان‌ها در تهران و مشــهد، 
تصریح کرد: بــا توجه به ضرورت حضور 
به‌موقع در این شــهرها و نیاز به هماهنگی 
بــرای انتقــال برخی شــرکت‌کنندگان به 
 مشــهد، تمهیدات لازم اندیشــیده شــده

 اســت. دکتر مریدی افــزود: هماهنگی 
شرایط اسکان و تغذیه زائران در تهران در 
دســتور کار قرار گرفته و برای شهر مشهد 
نیز امکانات متناســب با این حجم حضور 
فراهم شــده است تا دانشــگاهیان بتوانند 
بدون دغدغه در آیین بدرقه آقای شــهید 
ایران شــرکت کنند.   در بخش دیگری از 

جلسه، مصوبات فرهنگی ویژه‌ای برای ایام 
برگزاری این آیین در دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان تصویب شد؛ از جمله برافراشتن 
پرچم عزا در سطح دانشگاه و مراکز تابعه، 
نصب پارچه‌نوشته بر سردر مراکز درمانی، 
پخش قــرآن و همچنین نصــب تصاویر 
رهبر و خانواده شــهید ایشان برای معرفی 
فضای عزای این ایام اســت.  گفتنی است 
در این جلسه دکتر غریب‌زاده مشاور رئیس 
دانشگاه، دکتر میری معاون فرهنگی، دکتر 
جهانگیری مدیر فرهنگی و جمعی از مدیران 
در دانشگاه نیز حضور داشتند و به تبادل نظر 

پیرامون جزئیات اجرایی پرداختند.

برگزاری دومین نشست کمیته برگزاری آیین بدرقه آقای شهید ایران در دانشگاه علوم پزشکی 
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اجتماعی

برنامه‌ریزی برای جبران افت تحصیلی 
دانش‌آموزان در ایام تابستان

 گــروه اجتماعی// معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و 
پرورش با تأکید بر اهمیت پروژه مهر، گفت: برای اطمینان از بازگشایی 
مطلوب مدارس باید تمام برنامه‌ها به نحو مطلوب اجرا شود و اقدامات 
لازم صورت گیرد تا در آغاز سال تحصیلی جدید، هیچ مدرسه‌ای بدون 
معلم نباشد و دانش‌آموزان بدون دغدغه سر کلاس‌های درس حضور 
پیدا کنند. سید حمایت میرزاده در جلسه اعضای شورای معاونین استان 
همدان با تسلیت ایام محرم و گرامیداشت یاد شهدای والامقام به ویژه 
رهبر شهید انقلاب اســامی، اظهار کرد: شهدای سرافراز جان خود را 
فدا کردند تا آرمان های انقلاب، نظام و تمامیت ارضی ما حفظ شــود.

میرزاده در ادامه با اشاره به اولویت‌های راهبردی دستگاه تعلیم و تربیت، 
گفت: باید پروتکل‌های اداری دست‌ و پاگیر حذف شوند تا به اولویت 
اصلی که تعلیم و تربیت دانش آموزان در مدرسه است، پرداخته شود.

وی با اشاره به اهتمام دولت و توجه ویژه رئیس‌جمهور به حوزه آموزش 
و پرورش گفت: هیچ رئیس‌ جمهوری به اندازه آقای پزشکیان برای این 
وزارتخانه وقت نگذاشته است و این مهم فرصتی ارزشمند برای دستگاه 
تعلیم و تربیت ایجاد کرده اســت.میرزاده افزود: رئیس جمهور با تمام 
وجود به نقش کلیدی آموزش و پرورش در اصلاح امور کشــور باور 
و اعتقاد دارند و عدالت آموزشی و ارتقای کیفیت آموزش را به عنوان 
اولویت های اصلی مورد تأکید قرار داده اند.معاون حقوقی و امور مجلس 
وزارت آموزش و پرورش در ادامه با تأکید بر اهمیت پروژه مهر، گفت: 
برای اطمینان از بازگشــایی مطلوب مدارس باید تمام برنامه‌ها به نحو 
مطلوب اجرا شود و اقدامات لازم صورت گیرد تا در آغاز سال تحصیلی 
جدید، هیچ مدرسه‌ای بدون معلم نباشد و دانش‌آموزان بدون دغدغه سر 
کلاس‌های درس حضور پیدا کنند. میرزاده با اشاره به برنامه‌های آموزش 
و پرورش در فصل تابستان، گفت: برنامه‌ریزی برای جبران افت تحصیلی 
دانش‌آموزان در ایام تابستان به عنوان فرصت طلایی مورد توجه قرار 
گیرد. وی ساماندهی املاک و تعیین تکلیف سند ثبتی فضاهای آموزشی 
و مدارس را از جمله برنامه های حوزه معاونت حقوقی و امور مجلس 
وزارت آموزش و پرورش ذکر کرد و افزود: در این زمینه، پیگیری های 
قانونی برای صیانت از املاک دنبال می شــود. معاون حقوقی و امور 
مجلس وزارت آموزش و پرورش با تأکید بر آشــنایی کامل مدیران با 
قانون رسیدگی به تخلفات اداری، گفت: این مهم برای ارتقای سلامت 
اداری و انضباط ســازمانی  همواره باید مورد توجه قرار گیرد.میرزاده 
تعامل مجلس و دولت را بسیار حائز اهمیت خواند و تصریح کرد: باید 
از ظرفیت نمایندگان برای رفع چالش‌ها و پیشبرد اهداف دستگاه تعلیم و 
تربیت به نحو مطلوب استفاده شود.به گزارش ایسنا، گفتنی است؛ در این 
جلسه که مدیرکل آموزش و پرورش استان نیز حضور داشت، هریک 
از اعضای شــورای معاونین دیدگاه ها، نظرات و پیشنهادهای خود را 
پیرامون مســائل مختلف آموزشی، پرورشــی، اداری، نیروی انسانی، 

فضاهای آموزشی و تجهیزات مطرح کردند. 

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

  گزارش اختصاصی // در روزگاری که رسانه‌ها با سرعتی سرسام‌آور 
در حال تغییرند و فناوری هر روز شکل تازه‌ای از ارتباطات را پیش 
روی انسان قرار می‌دهد، هنوز نهادی ریشه‌دار و مردمی وجود دارد 
که بدون استودیوهای بزرگ، تجهیزات پیشرفته و بودجه‌های کلان، 
میلیون‌ها مخاطب را گرد خود جمع می‌کند؛ »هیئت«. هیئت‌های 
مذهبی نه‌تنها کانون عزاداری و ابراز ارادت به اهل‌بیت)ع( هستند، 
بلکه به‌عنوان رسانه‌ای زنده، پویا و اثرگذار، قرن‌هاست پیام عدالت، 
آزادگی، همدلی و مقاومت را از نسلی به نسل دیگر منتقل می‌کنند؛ 
رسانه‌ای که از دل سنت برخاسته و همچنان نبض جامعه را در دست 

دارد.
  محرم که فرا می‌رسد، شهرها رنگ دیگری به خود می‌گیرند. پرچم‌های سیاه 
بر سردر خانه‌ها، نوای روضه از کوچه‌ها و حضور پرشور مردم در حسینیه‌ها 
و تکایا، تنها نشانه‌های یک آیین مذهبی نیستند؛ این‌ها جلوه‌های یک رسانه 
بزرگ اجتماعی‌اند که مخاطبانش نه صرفاً شنونده، بلکه بخشی از فرآیند تولید 
و انتقال پیام هستند.در دنیای امروز، رسانه معمولاً با تلویزیون، خبرگزاری، 
شــبکه‌های اجتماعی یا روزنامه‌ها شناخته می‌شود. اما اگر رسانه را ابزاری 
برای انتقال پیام، شکل‌دهی افکار عمومی، ایجاد همبستگی اجتماعی و بازتولید 
فرهنگ بدانیم، هیئت‌های مذهبی یکی از قدیمی‌ترین و موفق‌ترین رسانه‌های 
تاریخ ایران و جهان اسلام به شمار می‌روند.هیئت، رسانه‌ای است که پیش از 
ظهور رسانه‌های مدرن شکل گرفته و توانسته قرن‌ها بدون وقفه پیام خود را 
حفظ و منتقل کند. رمز ماندگاری آن نیز در مردمی بودن و پیوند عمیقش با 

باورها و عواطف جامعه نهفته است.
 رسانه‌ای بدون ساختمان‌های بلند و دکل‌های مخابراتی

رسانه‌های رسمی برای فعالیت به زیرساخت‌های پیچیده نیاز دارند؛ ساختمان، 
تجهیزات، مجوز، سرمایه و نیروی انسانی تخصصی. اما هیئت از دل مردم شکل 
می‌گیرد و قدرت خود را از سرمایه اجتماعی کسب می‌کند.در یک هیئت، هیچ 
فاصله‌ای میان فرســتنده و گیرنده پیام وجود ندارد. سخنران، مداح، خادم و 
عزادار همگی در یک فضای مشترک حضور دارند و پیام را به صورت مستقیم 
دریافت و بازتولید می‌کنند. همین ویژگی سبب شده است که هیئت‌ها در طول 
تاریخ بتوانند مفاهیم دینی و اجتماعی را با کمترین واسطه به جامعه منتقل کنند.
پیام عاشورا نیز دقیقاً از همین مسیر ماندگار شده است. اگر امروز پس از قرن‌ها 
هنوز نام امام حسین)ع( الهام‌بخش آزادی‌خواهان جهان است، بخش مهمی از 
این ماندگاری را باید در کارکرد رسانه‌ای هیئت‌ها جست‌وجو کرد. هیئت‌ها 
نه تنها واقعه کربلا را روایت کرده‌اند، بلکه آن را به بخشــی از حافظه جمعی 

جامعه تبدیل کرده‌اند.
 مردم؛ مخاطب یا تولیدکننده؟

یکی از تفاوت‌های مهم هیئت با رســانه‌های رســمی، نقش مردم در تولید 
محتواست. در بسیاری از رسانه‌ها، گروهی محدود محتوا را تولید و دیگران آن 
را مصرف می‌کنند. اما در هیئت، مرز میان تولیدکننده و مخاطب از بین می‌رود.
از آماده‌ســازی فضا و سیاه‌پوش کردن معابر گرفته تا پخت نذری، برگزاری 
مراسم، مداحی، اجرای تعزیه، روایت خاطرات، تولید کلیپ و انتشار تصاویر در 
فضای مجازی، همه و همه توسط مردم انجام می‌شود.این مشارکت گسترده، 
احساس تعلق اجتماعی را تقویت می‌کند. هر فرد خود را بخشی از یک جریان 
بزرگ می‌داند و همین مسئله قدرت تأثیرگذاری هیئت را چند برابر می‌کند. در 
واقع هیئت تنها پیام را منتقل نمی‌کند؛ بلکه افراد را در فرآیند خلق و انتشار پیام 
شریک می‌سازد.شاید بتوان گفت یکی از مهم‌ترین دلایل پویایی هیئت‌ها در 

طول تاریخ، همین مردمی بودن است. رسانه‌ای که توسط مردم ساخته می‌شود، 
طبیعی اســت که بهتر بتواند با مردم ارتباط برقرار کند و نیازهای فرهنگی و 

اجتماعی آنان را درک کند.
روایتی زنده از تاریخ

هیئت فقط محل عزاداری نیست؛ بلکه فضایی برای روایت تاریخ است. در هر 
مجلس روضه، بخشی از واقعه عاشورا بازگو می‌شود. اما این بازگویی صرفاً 

نقل یک حادثه تاریخی نیست.
روایت عاشورا در هیئت‌ها همواره با مسائل روز جامعه پیوند خورده است. 
سخنرانان و مداحان تلاش می‌کنند مفاهیمی چون ظلم‌ستیزی، عدالت‌خواهی، 

ایثار، مسئولیت‌پذیری و دفاع از حق را با نیازهای زمانه مرتبط کنند.
از همین روســت که هیئت‌ها در مقاطع مختلف تاریخی نقشی فراتر از یک 
محفل مذهبی ایفا کرده‌اند. بسیاری از حرکت‌های اجتماعی و فرهنگی در ایران 
از بستر هیئت‌ها شکل گرفته یا تقویت شده‌اند. هیئت‌ها توانسته‌اند میان گذشته 
و حال پلی ارتباطی ایجاد کنند و پیام عاشورا را برای نسل‌های مختلف قابل 
فهم و ملموس ســازند.در حقیقت، هیئت یک کلاس درس عمومی است که 
تاریخ را از قالب کتاب‌ها بیرون می‌آورد و آن را به تجربه‌ای عاطفی و اجتماعی 

تبدیل می‌کند.
 مدرسه‌ای برای انتقال ارزش‌ها

جامعه برای بقا و پیشرفت نیازمند انتقال مستمر ارزش‌های خود به نسل‌های 
جدید اســت. خانواده، مدرسه و رسانه هر کدام بخشی از این مسئولیت را بر 
عهده دارند. در این میان، هیئت نیز یکی از مهم‌ترین مراکز انتقال ارزش‌های 
فرهنگی و دینی به شــمار می‌رود.کودکی که دست در دست پدر و مادر وارد 
هیئت می‌شود، پیش از آنکه مفاهیم پیچیده دینی را بیاموزد، با فرهنگ احترام، 
همدلی، مشــارکت و خدمت آشنا می‌شود. نوجوانی که در هیئت مسئولیتی 
می‌پذیرد، تمرین کار گروهی، مسئولیت‌پذیری و نظم را تجربه می‌کند.هیئت تنها 

آموزه‌های نظری ارائه نمی‌دهد؛ بلکه ارزش‌ها را در عمل به نمایش می‌گذارد. 
وقتی افراد بدون چشمداشت مالی ساعت‌ها برای خدمت به عزاداران تلاش 
می‌کنند، مفهوم ایثار به شکلی عینی و ملموس منتقل می‌شود.این ویژگی باعث 
شده هیئت‌ها به یکی از مهم‌ترین نهادهای تربیتی جامعه تبدیل شوند؛ نهادی که 

آموزش را از طریق تجربه و مشارکت عملی انجام می‌دهد.
 ترکیب سنت و فناوری

برخلاف تصور برخی افراد، هیئت‌ها در برابر فناوری موضع انفعالی نداشته‌اند. 
بلکه در سال‌های اخیر توانسته‌اند از ابزارهای نوین برای گسترش پیام خود 
بهره بگیرند.امروز بســیاری از مراسم مذهبی به صورت زنده در شبکه‌های 
اجتماعی پخش می‌شــوند. مداحی‌ها در مدت کوتاهی میلیون‌ها بار دیده و 
شــنیده می‌شوند. صفحات مجازی هیئت‌ها به بستری برای ارتباط مستمر با 
مخاطبان تبدیل شده‌اند.در گذشته، صدای یک مجلس روضه تنها در محدوده 
همان محله شنیده می‌شد؛ اما اکنون یک مراسم مذهبی می‌تواند همزمان در نقاط 
مختلف کشور و حتی جهان دنبال شود. این تحول نشان می‌دهد که هیئت‌ها 
توانسته‌اند بدون از دســت دادن هویت سنتی خود، از ظرفیت فناوری برای 

افزایش دامنه اثرگذاری بهره ببرند.
در واقع، آنچه تغییر کرده ابزارها هستند، نه پیام. همان پیام عاشورا که روزگاری 
از طریق منبر و روضه منتقل می‌شد، امروز از طریق تلفن همراه و شبکه‌های 

اجتماعی نیز به مخاطبان می‌رسد.
 هیئت؛ کارخانه تولید سرمایه اجتماعی

یکی از مهم‌ترین نیازهای هر جامعه، ســرمایه اجتماعی است؛ یعنی اعتماد، 
همبستگی و مشــارکت میان افراد.هیئت‌ها در این زمینه نقش بی‌بدیلی ایفا 
می‌کنند. حضور اقشار مختلف جامعه در کنار یکدیگر، همکاری برای برگزاری 
مراسم، مشــارکت در فعالیت‌های خیرخواهانه و کمک به نیازمندان، همگی 
موجب تقویت پیوندهای اجتماعی می‌شــود.در بسیاری از مناطق، هیئت‌ها 

تنها در ایام محرم فعال نیستند. آن‌ها در بحران‌ها، حوادث طبیعی، کمک‌های 
مؤمنانه و فعالیت‌های جهادی نیز نقش‌آفرینی می‌کنند. این حضور اجتماعی 
نشان می‌دهد که هیئت فراتر از یک مناسبت مذهبی عمل می‌کند و به بخشی از 
زندگی روزمره مردم تبدیل شده است. اعتماد متقابلی که در بستر هیئت شکل 
می‌گیرد، یکی از ارزشمندترین سرمایه‌های اجتماعی جامعه محسوب می‌شود؛ 

سرمایه‌ای که در شرایط دشوار می‌تواند به کمک مردم بیاید.
 رسانه‌ای برای همه نسل‌ها

یکی از ویژگی‌های کم‌نظیر هیئت، توانایی آن در گردهم آوردن نســل‌های 
مختلف است. در بسیاری از رسانه‌های جدید، شکاف نسلی به وضوح دیده 

می‌شود؛ اما هیئت فضایی مشترک برای حضور کودکان، نوجوانان، جوانان، 
میانسالان و ســالمندان فراهم می‌کند.پدربزرگی که سال‌ها در هیئت حضور 
داشته، در کنار نوه‌ای می‌نشیند که نخستین تجربه حضور در مراسم عزاداری را 
پشت سر می‌گذارد. این هم‌نشینی، انتقال تجربه و فرهنگ را تسهیل می‌کند و به 
تداوم هویت جمعی کمک می‌رساند.هیئت در واقع زبان مشترکی میان نسل‌ها 
ایجاد می‌کند؛ زبانی که ریشه در عشق به اهل‌بیت)ع( دارد و می‌تواند فاصله‌های 

سنی و اجتماعی را کاهش دهد.
 هویت مشترک ایرانیان

در جامعه‌ای با تنوع قومی، فرهنگــی و زبانی، وجود عناصر وحدت‌بخش 
اهمیت فراوانی دارد. هیئت یکی از مهم‌ترین بسترهای شکل‌گیری این وحدت 
است. در هیئت، تفاوت‌های اقتصادی، قومی و اجتماعی رنگ می‌بازد. افراد 
با هر جایگاه و پیشینه‌ای در کنار یکدیگر قرار می‌گیرند و حول یک ارزش 
مشترک به هم پیوند می‌خورند.همین ویژگی باعث شده است که هیئت‌ها در 
طول تاریخ به یکی از ارکان هویت دینی و ملی ایرانیان تبدیل شوند. هویتی که 
بر پایه محبت اهل‌بیت)ع(، روحیه ایثار، عدالت‌خواهی و همبستگی اجتماعی 
شکل گرفته است. در نتیجه، هیئت را نباید تنها یک مراسم مذهبی یا تجمع 
مناسبتی دانست. هیئت یک رسانه زنده، مردمی و ریشه‌دار است؛ رسانه‌ای که 
بدون وابستگی به ساختارهای رسمی، قرن‌ها پیام عاشورا را زنده نگه داشته و 
آن را به نسل‌های مختلف منتقل کرده است. در عصر فناوری و ارتباطات، هیئت 
نه تنها از میدان خارج نشده، بلکه با بهره‌گیری از ابزارهای نوین، دامنه اثرگذاری 
خود را گسترش داده است. این رسانه برخاسته از دل سنت، همچنان روایتگر 
تاریخ، منتقل‌کننده ارزش‌ها، تقویت‌کننده همبستگی اجتماعی و سازنده هویت 
مشترک جامعه ایرانی است.شاید راز ماندگاری هیئت در همین نکته نهفته باشد؛ 
اینکه صدای آن از بلندگوها آغاز نمی‌شود، بلکه از دل مردم برمی‌خیزد و به 
دل مردم می‌نشیند. رسانه‌ای که مخاطبانش نه فقط شنونده، بلکه خود بخشی 
از روایت‌اند؛ روایتی که قرن‌هاست ادامه دارد و همچنان زنده و اثرگذار باقی 

مانده است.

هیئت؛ رسانه‌ای که از دل مردمهیئت؛ رسانه‌ای که از دل مردم
 سخن  سخن م‌یگویدم‌یگوید

یکی از تفاوت‌های مهم هیئت با رسانه‌های رسمی، 
نقش مردم در تولید محتواســت. در بسیاری از 
رسانه‌ها، گروهی محدود محتوا را تولید و دیگران 
آن را مصــرف می‌کنند. امــا در هیئت، مرز میان 
تولیدکننده و مخاطب از بین می‌رود.از آماده‌سازی 
فضا و سیاه‌پوش کردن معابر گرفته تا پخت نذری، 
برگزاری مراســم، مداحی، اجــرای تعزیه، روایت 
خاطرات، تولید کلیپ و انتشار تصاویر در فضای 

مجازی، همه و همه توسط مردم انجام می‌شود

,,

 

سلامت روان، ضرورت زندگی امروز

یادداشت

در دنیایــی زندگی می‌کنیم که پــر از ارتباطات 
پیچیده است، پر از مشــکلات روان‌تنی است و 
پر از اطلاعات. انســان امروز بیش از هر زمان 
دیگری نیازمند بــه آگاهی از دنیای درون خود، 
شــناخت افکارش و مراقبت از ســامت روان 
خویش است. در حالی که پیشرفت‌های علمی و 
فناوری بسیاری از دشواری‌های زندگی را کاهش 
داده‌اند، به نظر می‌رســد آرامش روانی به کالایی 

کمیاب‌تر از گذشته تبدیل شده است.
بسیاری از ما تصور می‌کنیم آنچه احساس می‌کنیم 
یا رفتاری که از ما ســر می‌زند، نتیجه مســتقیم 
اتفاقات بیرونی اســت؛ اما روان‌شناســی به ما 
می‌آموزد که میان رویدادها و واکنش‌های ما، عامل 
مهم دیگری وجود دارد: افکار و برداشت‌های ما. 
دو نفر ممکن است با یک موقعیت مشابه روبه‌رو 
شوند، اما واکنش‌های کاملًا متفاوتی داشته باشند. 
آنچه این تفاوت را رقم می‌زند، نوع نگاه و تفسیر 
آن‌ها از واقعیت است. امروزه حجم گسترده‌ای از 
اخبار، شبکه‌های اجتماعی و اطلاعات گوناگون 
ذهن انسان را در معرض بمباران دائمی قرار داده 
اســت. ذهنی که فرصت اندکی برای استراحت، 
تأمل و بازنگــری در افکار خود پیدا می‌کند. در 
چنین شرایطی، اضطراب، نگرانی، خستگی روانی 
و احساس فرسودگی به تجربه‌ای رایج در زندگی 
بســیاری از افراد تبدیل شده اســت. گاه افراد 
بدون آنکه متوجه باشند، ماه‌ها و حتی سال‌ها با 
افکاری زندگی می‌کنند که آرامش آن‌ها را مختل 
کرده و بر کیفیت زندگی‌شــان اثر گذاشته است. 
نکته مهم اینجاست که سلامت روان تنها به معنای 
نداشتن اختلال روانی نیست. فردی که از سلامت 
روان برخوردار است، توانایی شناخت هیجانات 
خود، مدیریت اســترس، برقراری روابط سالم و 
سازگاری با چالش‌های زندگی را دارد. سلامت 
روان به ما کمک می‌کند در مواجهه با دشواری‌ها 
انعطاف‌پذیرتر باشــیم و در عین حال احســاس 

ارزشمندی و معنا را در زندگی حفظ کنیم.

از سوی دیگر، ارتباط میان ذهن و بدن موضوعی 
اســت که امروزه بیش از گذشته مورد توجه قرار 
گرفته اســت. بســیاری از مشــکلات جسمانی 
می‌توانند تحت تأثیر فشــارهای روانی تشــدید 
شــوند. سردردهای مکرر، مشــکلات گوارشی، 
اختــالات خواب، خســتگی مزمــن و برخی 
دردهای جســمانی گاهی ریشــه در تنش‌های 
روانــی و هیجانی دارند. بــه همین دلیل مراقبت 
از سلامت روان، یک بخشی ضروری از مراقبت 
از سلامت عمومی انسان است. یکی از مهم‌ترین 
گام‌ها برای حفظ ســامت روان، توجه به افکار 
روزمره اســت. افــکاری که بارهــا و بارها در 
ذهن ما تکرار می‌شــوند، به تدریج احساســات 
و رفتارهای ما را شــکل می‌دهنــد. اگر ذهن ما 
یا  مداوم  نگرانی‌های  از خودسرزنش‌گری،  مملو 
پیش‌بینی‌های فاجعه‌آمیز باشــد، طبیعی است که 
احساس اضطراب، ناامیدی و درماندگی افزایش 
یابد. در مقابل، یادگیری شــیوه‌های واقع‌بینانه‌تر 
اندیشــیدن می‌تواند به بهبود کیفیت زندگی کمک 
کند.همچنیــن لازم اســت فرهنــگ مراجعه به 
متخصصان ســامت روان بیش از گذشته مورد 
توجه قرار گیرد. همان‌گونه که برای مشــکلات 
جســمانی به پزشــک مراجعه می‌کنیــم، برای 
مســائل روانی نیز می‌تــوان از دانش و تخصص 
روان‌شناســان بهره برد. مراجعه به روان‌شــناس 
نشانه ضعف نیســت؛ بلکه نشانه مسئولیت‌پذیری 
فرد در قبال ســامت خود و خانواده‌اش اســت 
شــاید یکی از مهم‌ترین درس‌های روان‌شناسی 
این باشــد که کیفیت زندگی مــا تنها به آنچه در 
جهان بیرون رخ می‌دهد وابسته نیست،   بلکه به 
نحوه مواجهه ما با آن رویدادها نیز بستگی دارد. 
  هرچه شــناخت بیشــتری از ذهن، هیجان‌ها و 
الگوهــای فکری خود داشــته باشــیم، توانایی 
بیشــتری بــرای ســاختن زندگی ســالم‌تر و 
رضایت‌بخش‌تــر خواهیــم داشــت. مراقبت از 
سلامت روان، سرمایه‌گذاری برای امروز و فردای 
ماست؛ ســرمایه‌ای که آثار آن نه تنها در آرامش 
فردی، بلکه در ســامت خانــواده و جامعه نیز 

نمایان خواهد شد.
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دادنامه دادنامه
پرونده کلاســه 140540920000489613 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان 

هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140540390000792150
شاكي:  ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - 
شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه 17-- ستاد-اجرايي- فرمان امام )ره( با نمایندگی 

آقای احسان کشاورز فرزند احمد. 
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار:  بتاریخ بیست سوم خرداد ماه یکهزار و چهارصد و پنج پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی 
 امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان 
مکاتبه ای به شماره181/63014/ن-مورخه 1405/03/19 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت 
تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع 
اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه خداوند متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح ذیل 

مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح، روستای عالی احمدان ، قطعه 189 به مساحت 
500 متر که حسب پاسخ شماره 1405/660 مورخ 1405/02/20 کارشناس رسمی دادگستری همچنین برابر پاسخ 
شماره 1402/1231/21/88 مورخ 1402/02/16 اداره منابع طبیعی استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد 
سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد، لذا به منظور 
جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت 
به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی 
محافظت نموده و مانع تضییع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه 
رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام 
)ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق 
 مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت 
بــه انجــام وظایــف قانونی خــود اقــدام و گــزارش اقدامات خــود را مســتمرا بــه ایــن دادگاه ارائه 
 نمایــد . مقرر اســت دفتــر مراتب به ســتاد اجرائــی فرمان حضــرت امــام )ره( نمایندگــی هرمزگان

 ابــاغ تا پــس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصمیم بعدی را 
اتخاذ نماید .

مختار صادقي- رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاســه 140540920000489691 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان 
هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140540390000792161

شاكي:  ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - 
شهر تهران - خالد اسلامبولي - کوچه 17-- ستاد-اجرايي- فرمان امام )ره( با نمایندگی 

آقای احسان کشاورز فرزند احمد. 
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار:  بتاریخ بیست سوم خرداد ماه یکهزار و چهارصد و پنج پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی 
 امضاء کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان 
مکاتبه ای به شماره181/63029/ن-مورخه 1405/03/19 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت 
تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق 
و محتویات پرونده با استعانت از درگاه خداوند متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح ذیل مبادرت 

به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرســتان بســتک ، بخش جناح، روستای عالی احمدان ، قطعه 190 به 
مساحت 500 متر که حسب پاسخ شماره 1405/661 مورخ 1405/02/20 کارشناس رسمی دادگستری همچنین 
برابر پاســخ شماره 1402/1231/21/88 مورخ 1402/02/16 اداره منابع طبیعی استان هرمزگان ملک مذکور غیر 
محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد، لذا 
به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال 
نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا 
حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود لذا دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه 
نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق 
 مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت 
بــه انجــام وظایــف قانونــی خــود اقــدام و گــزارش اقدامات خــود را مســتمرا بــه ایــن دادگاه ارائه 
 نمایــد . مقــرر اســت دفتر مراتــب به ســتاد اجرائی فرمــان حضــرت امــام )ره( نمایندگــی هرمزگان
 ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصمیم بعدی را اتخاذ 

نماید .

مختار صادقي- رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان
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ورزشی

خبـر

مصوبات کلیدی کارگروه مولدسازی ورزش هرمزگان
تغییر کاربری استخر بندرلنگه و بازسازی دو استخر  

  گروه ورزشــی //  دومین جلسه کارگروه مولدسازی و سرمایه‌گذاری 
اداره‌کل ورزش و جوانان هرمزگان با هدف بهره‌برداری بهینه از دارایی‌های 
ورزشی استان برگزار شد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این جلسه، پیگیری 
تغییر کاربری استخر قدیم بندرلنگه از طریق کمیسیون ماده ۵ تصویب شد و 
بازسازی استخرهای بندرلنگه و پارسیان نیز بر اساس ماده ۲۷ قانون برنامه 
هفتم توسعه، پس از مطالعات اولیه و برآورد هزینه، به مرحله اجرا نزدیک 
می‌شود. همچنین مقرر شد سرمایه‌گذاران پروژه‌های هتل ورزش قشم، استخر 
حجاب و زمین تنیس حجاب بندرعباس برای تعیین تکلیف نهایی دعوت 
شوند. در بخش املاک مازاد نیز شهرستان‌های بستک و بندرلنگه نسبت به 
اعلام املاک خود اقدام کرده‌اند و بازدید میدانی از آنها در دســتور کار قرار 
گرفت. بر مستمر بودن ارزیابی املاک و ارائه پکیجی )شناسایی، ارزیابی و 

هزینه‌کرد( در جلسات بعدی تأکید شد.

عارف غلامپور )شناورسازی( بهترین بازیکن هفته ۲۹
  گروه ورزشــی // هافبک نفوذی شناورسازی توانست اولین برد 
شاگردان فرشــاد پیوس را به این مربی باتجربه هدیه کند.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ او که تا پیش از این از روی ضربات ایستگاهی دو گل 
به تیم‌های مس کرمان و نفت و گاز گچســاران زده بود، این هفته هم 
با همین تخصص خود توانست دروازه داماش گیلان را باز کند. قدرت 
پاسوری بالای او در طول بازی نیز ضرباهنگ هجومی تیمش را حفظ 
کرد و در نهایت موفق شد بهترین بازیکن دیداری شود که نتیجه‌اش بین 

شناورسازی و منطقه سقوط فاصله ایجاد کرد. 

کاراته هرمزگان در سوگ شهدای شجره طیبه؛  کاراته هرمزگان در سوگ شهدای شجره طیبه؛  

مزار شهیده »نیایش صالحی« گلباران شدمزار شهیده »نیایش صالحی« گلباران شد

حسین نارنجی  نسب - گروه ورزشی //  مهدی صابری رئیس هیئت 
کاراته استان هرمزگان به همراه جعفر متقی رئیس اداره ورزش و 
جوانان میناب، محمود زندیار نایب‌رئیس هیئت اســتان، محیا 
شجاعی دبیر هیئت، جابر پری‌تقی‌نژاد عضو شورای اسلامی شهر 
میناب و جمعی از مربیان و پیشکســوتان این رشته، با حضور در 
گلزار شهدای میناب، ضمن غبارروبی و اهدای گل، به مقام والای 

شهدای دانش‌آموز مدرسه شجره طیبه ادای احترام کردند.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این آیین معنوی، حاضران با قرائت فاتحه 
و نثار شــاخه‌های گل، یاد و خاطره قربانیان این حادثه تلخ را زنده نگه 
داشتند و با خانواده‌های داغدار آنان ابراز همدردی کردند. ویژه‌ترین بخش 
این مراسم، حضور بر مزار شهیده نیایش صالحی، ورزشکار آینده‌دار رشته 

کاراتــه بود که با نثار گل و قرائت فاتحه، یاد این قهرمان نوجوان مینابی 
گرامی داشته شد.مهدی صابری در حاشیه این مراسم با محکومیت شدید 
جنایت علیه مردم بی‌دفاع، خاطرنشان کرد: »دشمنان بدانند که این اقدامات 
غیرانســانی نه‌تنها در اراده ملت ما خللی ایجاد نمی‌کند، بلکه وحدت و 
ایستادگی ایرانیان را بیش از پیش مستحکم می‌سازد. خون پاک شهدای 
مدرسه شجره طیبه، چراغ راه ما در دفاع از آرمان‌های انقلاب خواهد بود.« 
وی همچنین با تقدیر از فداکاری‌های نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران، افزود: »امروز جهان به خوبی مظلومیت و در عین حال اقتدار کم‌نظیر 
ایران را درک کرده است.« در پایان، هیئت کاراته با حضور در محل حادثه 
مدرسه شجره طیبه، از نزدیک در جریان ابعاد این واقعه قرار گرفتند و بر 

عزم خود برای زنده نگاه داشتن نام و یاد این شهدا تأکید کردند.

  

گروه ورزشی // شهر سوزا، شامگاهی به یادماندنی 
را تجربه کرد؛ شبی که فوتبال، اخلاق و یاد شهدا 

در هم آمیختند. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛نخستین دوره مسابقات 
هشت‌جانبه سوزا، با هدف پاسداشت ۱۶۸ شهید 

دانش‌آموز مدرسه شجره طیبه میناب، میزبان هشت 
تیم بود که پــس از رقابت‌های گروهی، چهار تیم 
ســتارگان ســوزا، ماهان رمچاه، صحرا دفاری و 
ســهیلی جوان به نیمه‌نهایی رسیدند. در دو دیدار 
حساس، ســتارگان و ماهان حریفان را کنار زدند 

تا فینالیست شوند. اما شب از آن ستارگان بود؛ آنها 
با فوتبالی منسجم و چشم نواز، ماهان را شکست 
دادنــد و جام را بالای ســر بردند. ماهان با غرور 
نایب‌قهرمان شــد و صحرا دفاری با جام اخلاق، 
نشان داد که برد، تنها در گل زدن خلاصه نمی‌شود. 
جوایز انفرادی نیز یکدســت به ستارگان رسید؛ از 
امین تلنگ )بهترین بازیکن( و سعید نساجی)آقای 
گل(، نیما احســانی )بهترین دروازه بان(، عبدالله 
سلامی )بهترین مربی(، همگی سربلند بیرون آمدند. 
دو پدیده جوان، شیث شاهی )ستارگان( و عثمان 
ایرانــی )طبل جوان(، نوید آینده‌ای روشــن برای 
فوتبال این منطقه دادند. حضور گسترده تماشاگران 
و حمایت نهادهای محلی، ثابت کرد که سوزا نه فقط 
یک شهر، که یک ظرفیت ورزشی بزرگ است. این 
دوره، آغاز راهی است که امیدواریم سال‌های سال 

ادامه یابد.

شبی که ستارگان سوزا در آسمان فوتبال درخشیدند

اختتامیه  مراسم   // وزشی  گروه 
مسابقات یادواره شهدای مدرسه 
شــجریه طیبه میناب، با حضور 
احمد مــرادی، نماینــده مردم 
هرمــزگان در مجلس شــورای 

اسلامی، در زمین ورزشی »نبرد« 
بندرعباس برگزار شد.

  به گــزارش خبرنــگار دریا ؛ این 
رقابت‌های ورزشی که به یاد و خاطره 
۱۶۸ شــهید مظلوم حمله به مدرسه 

شــجریه طیبه میناب برگزار گردید، 
با حضور تیم‌های از مدارس فوتبال 
شهر بندرعباس و ورزشکاران منطقه 
به پایان رســید.دکتر مرادی در این 
مراسم با قدردانی از دست‌اندرکاران و 
برگزارکنندگان این یادواره، بر اهمیت 
ورزش در کنــار تحصیل تأکید کرد. 
وی در خطاب خــود به نونهالان و 
نوجوانان شــرکت‌کننده در مسابقات 
اظهار داشــت:»ورزش، ابزاری برای 
سلامت جســم و روح است، اما در 
کنار این شــور و اشــتیاق ورزشی، 
تمرکز بر تحصیل و کســب علم باید 
اولویت اصلی شما باشد تا بتوانید در 
آینده‌ای روشن، برای کشور و استان 
خود مفید واقع شوید.« در پایان این 
مراســم، با حضور پیشکسوتان، از 
تیم‌های برتر این دوره از مســابقات 

تجلیل به عمل آمد.

گروه ورزشی //  تیم فوتبال نونهالان فولاد هرمزگان 
با غلبه بر مهدیار بابل در ضربــات پنالتی، راهی 
مرحله نهایی لیگ برتر کشور شد و نام خود را در 

جمع سه تیم برتر ایران ثبت کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در دیدار برگشت از مرحله 
نیمه نهایی، شاگردان غفور محمدپور در نیمه دوم با تک 
گل امیر رحیمی از حریف بابلی پیش افتادند تا حساب 
کار در مجموع دو بازی به تســاوی یک-یک برسد. با 

وجود تلاش دو تیم در وقتهــای اضافه، نتیجه تغییری 
 نکرد و کار به ضربات پنالتی کشیده شد.در این مرحله، 
مهدی عزیزی، دروازه بان فولاد، با مهارهای تماشــایی 
خود ستاره میدان بود و تیمش را با نتیجه ۴ بر ۳ به برتری 
رســاند تا صعودی تاریخی برای هرمزگان رقم بخورد.
فولاد هرمزگان در کنار سپاهان اصفهان و شهروند جوان 
نور، سه تیم پایانی این رقابتها را تشکیل می دهند. مرحله 

نهایی اوایل تیرماه سال جاری برگزار خواهد شد.

احمد مرادی در اختتامیه مسابقات یادواره شهدای
 مدرسه شجریه طیبه میناب خطاب به نوجوانان تأکید کرد 

 ضرورت پیوند ورزش و تحصیل 

درخشش عزیزی در ضربات پنالتی، فولاد هرمزگان 
را به جمع سه قدرت برتر کشور رساند

طوفان هرمزگان در چین

 دومین پیروزی تیم والیبال‌ساحلی ایران در آسیا دومین پیروزی تیم والیبال‌ساحلی ایران در آسیا
 گروه ورزشــی// کاروان والیبال ساحلی 
ایران در تور آســیایی یون‌یانگ چین، با 
نمایشی بی‌نظیر و قدرتمند، به کار خود 
در  کشورمان  ملی‌پوشان  می‌دهد.  ادامه 
دومین روز از رقابت‌های گروهی، بار دیگر 
ثابت کردند کــه نام ایران بر بلندای قاره 

آسیا می‌درخشد.
  به گزارش خبرنــگار دریا ؛ تیم اول ایران 
که با ترکیب طلایی ابوالحســن خاکی‌زاده 
و امیرعلی قلعه‌نــوی باهدایت عبدالرئوف 
بستگانی از استان والیبال‌خیز هرمزگان پای 
به مسابقات گذاشته، پس از شکست قاطع 
ژاپن، در دومیــن دیدار نیز هنگ‌کنگ را با 
اقتــدار کامل از پیش رو برداشــت. این دو 
قهرمان ملی‌پوش با امتیازهای ۲۱ بر ۱۴ و 
۲۱ بر ۱۶، نمایشــی فوق‌العاده ارائه دادند و 
با دو پیروزی پیاپی، صدرنشین گروه پنجم 
شدند تا هشــدار جدی به سایر رقبا بدهند.

اما درخشــش فقط محدود به تیم اول نبود؛ 
تیم دوم ایران متشــکل از علیرضا آقاجانی 
و عباس پورعســگری نیز پس از شکست 
تلخ برابر استرالیا، روحیه‌ای مثال‌زدنی نشان 

داد و با دو ســت پیاپی ۲۱ بر ۱۶ و ۲۱ بر 
۱۷، جزایر ماریانای شمالی را درهم کوبید. 
این برد شــیرین، جایگاه آن‌ها را در صدر 
جدول گروه خــود تثبیت کرد و نویدبخش 
روزهای بهتر در ادامه راه است.لازم به ذکر 
است، رحمان رئوفی و عبدالرئوف بستگانی 
به‌عنوان مربیان باتجربه، هدایت ملی‌پوشان را 
بر عهده دارند و حسن بازدرهوا نیز به عنوان 
داور شایسته ایرانی در این رقابت‌ها قضاوت 

می‌کند، که خود مایــه افتخاری دیگر برای 
والیبال کشورمان است.ملی‌پوشان ایران پس 
از پایان این تورنمنت، بی‌وقفه راهی هانگژو 
خواهند شد تا در تور جهانی فوچرز ۲۰۲۶ 
شیائوشان )چهارم تا هشتم تیرماه( بار دیگر 
برای افتخارآفرینی به میــدان بروند. با این 
روند رو به رشد، باید منتظر درخشش‌های 
بزرگ‌تری از والیبال‌ساحلی ایران در عرصه 

آسیا و جهان باشیم.
گروه ورزشی //  درهفته بیست‌وچهارم لیگ دسته 
دوم فوتبال باشگاه های کشور، ورزشگاه خلیج‌فارس 

بندرعباس میزبان یک نمایش تماشایی بود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ فولاد هرمزگان که نیمه‌اول 
را با دو گل خورده از روی ضربات ایستگاهی و نتیجه 
۲–۰ واگــذار کرده بود، در نیمه‌دوم با دگرگونی کامل 

تاکتیکی، طوفان به پا کرد.
  میزبان که در نیمه نخســت موقعیت‌های زیادی را با 
بی‌دقتی از دســت داده بود، پس از وقفه نیمه‌نهایی با 

فشــار همه‌جانبه و حملات موج‌وار، گل اول را زد و 
سپس با گل‌زنی محمد قادری و فواد نجاهی زاده، کار 
را به تساوی کشــاند و در ادامه، گل سوم را نیز ثبت 
کرد تا بازی را با نتیجه ۳ بر ۲ به سود خود تمام کند. 
 ترکیب فولادهرمزگان: مصطفی علیخانی،مهرداد آوخ،
 جواد رمضانی،فــواد نجاهی زاده،حســین جعفری،

 سجاد طجرلو،محمد قادری،دانیال بادپر،محمد حسین 
بذر پاش، محمد حسین حیدری واکبر صفر زاده

کادر فنی: ســرمربی: میری، محســن سقایی،سجاد 

مرادپورو رئوف باغستانی، مدیر تیم محمدرضا تهرانی.
فولاد با این برد ۳۴ امتیازی شد و به رده ششم جدول 

صعود کرد.
    این تیم در هفته آینده باید در تقابلی حســاس به 
مصــاف ملوان بوشــهر برود. قضاوت ایــن بازی را 
مجید خشتی با کمک مجتبی بهارستانی و عبدالهادی 
 کاظمی بر عهده داشت و هادی هنرمندداور چهارم بود.

 مجیــد معماری ناظــر داوری و علی عودی نماینده 
فدراسیون بود.

معجزه درخلیج فارس قادری ونجاهی زاده سکاندار بازگشت ۳-۲برای فولاد

 گروه ورزشــی // مهدی چشــم براه
 و امیرحســین فارســی، دو بازیکن 
اردوی  نخســتین  بــه  هرمزگانــی، 
آماده‌سازی تیم ملی فوتبال جوانان ایران 

دعوت شدند.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ این اردو باهدف 
آماده‌سازی تیم ملی جوانان برای حضور 
در رقابت‌های انتخابی جام ملت‌های آسیا 

برگزار می‌شود.

دعوت دو هرمزگانی به اردوی تیم ملی جوانان
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طالع بینی

استاندار   // ها  استان  حسن سیلاوی سرویس 
خوزستان با اشاره به افزایش حجم بارندگی‌ها 
و آورد آب در اســتان نسبت به سال گذشته، 
بر لزوم تدوین مدل‌های اختصاصی کشت برای 

حوضه‌های آبی خوزستان تاکید کرد.  
به گزارش خبرنگار دریا ؛ سید محمدرضا موالی‌زاده 
در حاشــیه جلسه شورای کشــاورزی با اشاره به 

افزایش حجم بارندگی‌ها و آورد آب در استان نسبت 
به سال گذشته، اظهار کرد: امســال آورد آب ما به 
نسبت سال گذشته به دلیل حجم بارندگی‌ها افزایش 
پیدا کرده اســت و طبیعتاً هر کدام از حوضه‌ها مدلی 
برای کشاورزی خواهند داشت. در حوضه کارون و 
دز، حوضه کرخه و مارون، چند نکته را باید در نظر 
بگیریم.وی افزود: یکی بحث کشت است که نخیلات 

را نیز در بر می‌گیــرد. یکی بحث حقابه تالاب‌ها و 
دام‌های سنگین است که باید مورد توجه قرار گیرد. 
مقرر شد بعد از این جلسه، دستگاه‌های مرتبط بنشینند 
و مدل‌ها را تعریف کنند تا بر اســاس آن، کشاورزان 
هم سیاست‌های کلی آب را مد نظر قرار دهند و هم 
معیشــت آن‌ها دچار اختلال نشود و مشکلی از این 
لحاظ برای آن‌ها ایجاد نشود. وی با بیان اینکه حجم 
آورد آب و موجــودی آب در حوضه‌های مختلف 
متفاوت اســت، بیان کرد: باید این واقعیت را در نظر 
بگیریم و بر اساس آن برنامه‌ریزی کنیم. محمد کعب 
عمیر، نماینده مردم شوش در مجلس شورای اسلامی 
نیز در این جلسه با اشاره به شرایط بهتر سدها نسبت 
به سال‌های گذشته و مطالبه به حق کشاورزان برای 

تأمیــن حقابه، اظهار کرد: با توجه به آورد ســدها، 
امسال شرایط بهتری نسبت به سال‌های گذشته داریم 
و قطعاً کشاورزان مطالبه به حقی برای تامین حقابه 
کشاورزی خواهند داشت. خوزستان قطب کشاورزی 
اســت و اولویت باید به تامین حقابه کشاورزی داده 
شود؛نمایندگان مجلس نیز همیشه پیگیر این موضوع 
بودند. وی افزود: متاســفانه در ســال‌های گذشته 
سیاســتگذاری خوبی در مدیریت منابع آب استان 
صورت نگرفته اســت. خوزستان معروف به کشت 
شلتوک است و بسیاری می‌گویند که کشت برنج نباید 
در فصل تابستان انجام شود، اما واقعیت این است که 
کشت اول استان پس از گندم، کشت برنج و شلتوک 
است و این حق مردم است که بتوانند کشت برنج را 

انجام دهند، اما باید از روش‌های نوین استفاده کنند. 
مثلًا از روش خشکه‌کاری به جای روش غرقابی که 
این وظیفه جهاد کشاورزی است تا با کار تحقیقاتی 
و پژوهشی، مصرف آب را بهینه‌سازی کند و حقابه 
را به حداقل برســاند. همانطور که در بحث انرژی، 
دولت برنامه‌های خوبی برای بهینه‌ســازی دارد، در 
بحث مصرف آب نیز باید برنامه‌های خوبی داشــته 
باشد. نماینده مردم شوش در مجلس شورای اسلامی 
در ادامه با تأکید بر اینکه باید اجازه داد کشاورز کار 
خود را انجام دهد و کشــت برنج را دنبال کند، بیان 
کرد: اگر قرار اســت الگوی کشتی معرفی شود، باید 
کشت‌هایی معرفی شود که از لحاظ اقتصادی با کشت 

برنج همپا باشند. 

فروردین :
امروز خورشــید با انرژی بسیار درخشانی به 
زندگی شما می‌تابد و فرصت فوق‌العاده‌ای برای 
شروع کردن کارهای جدید در اختیارتان قرار 
می‌دهد. اگر مدت‌هاســت ایده‌ای در سر دارید یا می‌خواهید 
مسیر تازه‌ای را امتحان کنید، دیگر دست روی دست نگذارید.  

  اردیبهشت :
شما امروز پر از شور و نشاط هستید؛ این انرژی 
مضاعف و روحیه بی‌نظیر به شما کمک می‌کند 
تا تمام کارهای تلنبار شــده و پروژه‌هایی که 
مدت‌هاست گوشه‌ای خاک می‌خورند را با موفقیت به پایان 
برسانید. البته نیازی نیست به خودتان فشار بیاورید و انتظار 

داشته باشید که همین امروز صفر تا صد همه چیز تمام شود. 
  خرداد :

امروز در یک دوراهی بســیار مهم قرار دارید 
و همه چیز به انتخاب خود شما بستگی دارد. 
باید از خودتان بپرسید که آیا ترجیح می‌دهید 
چند سال دیگر خودتان را در اوج موفقیت و در جایگاهی که 
همیشه آرزویش را داشتید ببینید، یا اینکه می‌خواهید در آینده با 
حسرت به روزهای از دست رفته نگاه کنید؟ قطعا شما هم مانند 

هر انسان دیگری به دنبال پیروزی و پیشرفت هستید. 
  تیر :

امــروز روزی اســت کــه بایــد کمــی از 
چارچوب‌های همیشگی خود خارج شوید و 
قوانین خشک و تکراری زندگی‌تان را بشکنید. 
اجازه دهید آرزوها و رویاهایتان مســیرهای کاملا جدید و 
متفاوتی را تجربه کنند. در طول امروز با لحظات بسیار خاص 
و جالبی روبرو می‌شوید که ممکن است در نگاه اول ساده به 
نظر برسند، اما در واقع فرصت‌های طلایی و تازه‌ای را به شما 

معرفی می‌کنند. 
  مرداد :

شــما به طور طبیعی فردی نیستید که مدام به 
دنبال رقابت با دیگران باشید و معمولا ترجیح 
می‌دهید بدون توجه به حواشی، در مسیر آرام 
خودتان قدم بردارید. اما امروز حس و حال متفاوتی در شما 
بیدار شده است و میل به مسابقه دادن و پیشی گرفتن از دیگران 

در وجودتان موج می‌زند. 
 شهریور :

امروز سطح شجاعت و جســارت در وجود 
شما به بالاترین حد خود رسیده است. حتما از 
این نیروی قدرتمند درونی برای ایجاد تغییرات 
بزرگ و اساسی در روند زندگی‌تان بهره ببرید. اگر مدت‌هاست 
گوشــه ذهن خود به راه‌اندازی یک کسب‌وکار جدید، شروع 
یک مهارت تازه یا تغییر شــغل فکر می‌کنید، امروز بهترین و 

خوش‌یمن‌ترین زمان برای برداشتن قدم اول است.
 مهر :

امروز زمان بســیار طلایی و مناســبی برای 
گشــت‌وگذار در اطلاعات، مطالعه و تحقیق 
درباره شرایط مالی و اهداف اقتصادی شماست. 
ذهن شما امروز بسیار تحلیل‌گر شده است. این دیدگاه باز و 
روشنی که امروز دارید، اگر با مشورت و همکاری افراد باتجربه 
ترکیب شود، به شما کمک می‌کند تا یک برنامه بسیار دقیق و 

طولانی‌مدت برای آینده خود بچینید. 
 آبان :

امــروز انرژی‌های فوق‌العــاده مثبت و حس 
همدلی در وجود شــما به اوج خود رســیده 
است. این حال خوب به شما کمک می‌کند تا 
روزی بی‌نظیر، پرکار و سرشــار از اتفاقات دلنشین را تجربه 
کنید. توانایی شما در کار گروهی امروز بسیار بالاست؛ بنابراین 
اگر با شخصی برخورد کردید که طرز فکر و ایده‌هایش شباهت 
زیادی به شــما دارد، فرصت را از دست ندهید و برای شروع 

یک همکاری جدید با او برنامه‌ریزی کنید.
 آذر :

امروز زمان آن رسیده که کمی توقف کنید و به 
آن بخش‌هایی از زندگی‌تان که آشفته شده‌اند، 
نگاهی بیندازید. شما به شدت نیاز دارید تا به 
کارهای روزمره، محیط اطراف و حتی افکار خود نظم و ترتیب 
بیشتری بدهید. امروز بهترین فرصت است تا دست به کار شوید 

و همه چیز را به حالت مرتب و ایده‌آل برگردانید.
دی :

امروز پیــش از هر کاری یــک نفس عمیق 
بکشــید و آرامش خود را حفظ کنید. بسیار 
مهم است که روی رفتارها و واکنش‌های خود 
کنترل کامل داشته باشید. تلاش کنید تا احساسات پرشور و 
هیجانات لحظه‌ای خود را با منطق، فکر و آرامش ترکیب کنید 
تا تصمیمات اشتباهی نگیرید. امروز از آن روزهایی است که 
باید تمام حواس و تمرکز خود را روی مسائل شغلی و خلق 

ایده‌های جدید بگذارید. 
   بهمن :

امــروز باید یک حقیقت مهــم را به خودتان 
یادآوری کنید: ما بخش بسیار بزرگی از روز 
و عمر خود را در محــل کارمان می‌گذرانیم، 
بنابراین همکاران ما در واقع خانواده دوم ما محسوب می‌شوند. 
پس بســیار عاقلانه است که همیشــه با روی گشاده، رفتار 

محترمانه و دیدگاهی مثبت با آن‌ها برخورد کنید. 
  اسفند : 

امروز ممکن اســت احساس کنید که تمرکزتان به 
شدت پایین آمده و حواستان مدام پرت می‌شود. در 
این شرایط، جمع کردن افکار و تمرکز روی کارهای 
مهم برای شما بسیار دشوار خواهد بود. اگر حس می‌کنید مسائلی 
در پس‌زمینه ذهن شما وجود دارند که مانند یک مانع بزرگ جلوی 
تصمیم‌گیری‌های درستتان را گرفته‌اند، اصلا به خودتان فشار نیاورید. 

استاندارخوزستان  تأکید کرد

لزوم تدوین مدل‌های اختصاصی کشت برای حوضه‌های آبیلزوم تدوین مدل‌های اختصاصی کشت برای حوضه‌های آبی  خوزستان خوزستان 

  آرزو توکلی ســرویس استان ها // نماینده مردم 
مجلس  در  کرمان  اســتان  شهرستان‌های شرق 
شورای اسلامی، با تأکید بر ضرورت حمایت از تیم 
مذاکره‌کننده دولت، خواستار پرهیز از دخالت‌های 
غیرکارشناسی و تفسیرهای شخصی از فرمایشات 

مسئولان ارشد نظام در حوزه دیپلماسی شد. 
به گــزارش خبرنگار دریا ؛ حجت‌الاســام موســی 
غضنفرآبادی در اظهاراتی پیرامون پیچیدگی‌های روند 
مذاکرات، اظهار کرد: این فرآیند باید صرفاً در راســتای 
تأمین منافع ملی و حفظ حقوق مــردم پیش برود.وی 
با اشــاره به ضرورت اعتماد به تیــم مذاکره‌کننده که بر 
جزئیات و واقعیت‌های میدانی اشراف دارند، تاکید کرد: 
باید از هرگونه مداخله غیرکارشناسی در روند کار آن‌ها 
خودداری شــود.غضنفرآبادی با یادآوری هدایت‌های 
رهبــری در دوران مدیریت رئیس‌جمهور فقید، بر لزوم 
شناخت ماهیت فریبکارانه دشــمن تأکید کرد و افزود: 

دشمن هیچ تعهدی را برنمی‌تابد؛ بنابراین اگر دغدغه اصلی 
کشور تنها معطوف به مذاکره باشد، بدون در نظر گرفتن 
ملاحظات منافع ملی، رویکرد درستی نخواهد بود.رئیس 
مجمع نمایندگان استان کرمان با بیان اینکه مذاکره ابزاری 
برای عبور از بن‌بست‌ها و حل منازعات است، اظهار کرد: 
در شــرایطی که جهان با جنگ‌افروزی مخالف است و 
دشمن ناچار به پذیرش شرایط ایران شده، باید با تکیه بر 
توانمندی‌های داخلی و اعتماد به تیم مذاکره‌کننده، مسیر را 
با اقتدار طی کرد.وی با ابراز رضایت از تلاش‌های دولت 
چهاردهم، نسبت به تفسیرهای ناصواب از فرمایشات مقام 
معظم رهبری هشدار داد.غضنفرآبادی با انتقاد از رفتارهای 
تند در قبال موضوع مذاکرات، گفــت: اینکه عده‌ای با 
ادعاهای بی‌پایه، مذاکره را زیر سؤال می‌برند یا فرمایشات 
رهبری را به میل خود تفسیر می‌کنند، نه عاقلانه است و 
نه جوانمردانه.وی افزود: در دوران دولت رئیس‌جمهور 
شهید، رهبری بر لزوم تجربه مذاکره تأکید داشتند تا ماهیت 

بدعهدی دشمن برای جامعه اثبات شود. نماینده مردم بم، 
ریگان، فهرج، نرماشیر و گنبکی در مجلس در ادامه دو 
دیــدگاه افراطی در مواجهه با جنگ را نقد کرد و گفت: 
اصرار بر جنگ تا پای نابودی کامل، مورد پذیرش جهانی 
نیست و از ســوی دیگر، دیدگاه دوم که تمام راهکارها 
را تنها در مذاکره می‌بیند نیز کافی نیســت؛ بلکه دیدگاه 
منطقی، تداوم جنگِ بی‌حاصل در شرایط فعلی را توجیه 
نمی‌کند.وی در بخش دیگری از سخنان خود به بررسی 
عوامل تورم و گرانی پرداخت و اظهار کرد: نباید اجازه 
داد فضاسازی‌های دشمن درباره احتمال جنگ، امنیت 
روانی مردم را هدف قرار دهد. القای فضای جنگ، خود 
از عوامل بی‌ثباتی در بازار است.غضنفرآبادی با تفکیک 
میــان عوامل بیرونی و داخلی تورم، تصریح کرد: بخش 
عمــده‌ای از گرانی‌ها در حوزه‌هایــی نظیر مرغداری و 
دامداری ناشی از سوءمدیریت‌ها و اقدامات عوامل نفوذی 
اســت و نباید تصور کرد که در بدنه دولت اراده‌ای برای 
ایجاد تورم وجود دارد.وی در پایان با تأکید بر لزوم حفظ 
پایداری و وحدت، ضمن قدردانی از ایستادگی و شهامت 
تیم مذاکره‌کننده دولت چهاردهم، بیان کرد: ما به بدعهدی 
دشمن باور داریم، اما به تیم مذاکره‌کننده و دولت اعتماد 

داریم.

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

جنوب کشور

۰۳:34:۴۰ اذان صبح
05:10:۰۱
12:15:۲۶
19:20:۱۲
19:40:۱۸  

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

  03:35:۵۴ اذان صبح
۰۵:07:۲۸
۱۲:07:۲۰
19:06:۳۶  

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

03:35:۴۵ اذان صبح
05:07:۴۵
12:07:۱۱
19:06:۰۰
19:25:۲۵

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

02:53:۳۰ اذان صبح
۰۴:26:۰۵
۱۱:27:۱۱
18:27:۴۱
18:46:۱۳

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

03:25:۱۵ اذان صبح
04:59:۵۶
12:00:۰۹
19:01:۴۷
19:20:۴۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۳:05:۴۱ اذان صبح
04:39:۰۷
11:42:۱۱
18:44:۴۰
19:04:۲۱

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۳:25:۴۰ اذان صبح
05:00:۰۱
12:04:۲۶
19:07:۱۲
19:27:۱۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۳:10:۴۰ اذان صبح
04:47:۵۶
۱۱:۵۱:۰۱
۱۸:56:۳۳
19:16:۳۴  

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۱۹:25:۲۹ اذان مغرب اذان مغرب
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حل مشکل اسناد حل مشکل اسناد ۱۰۱۰ هزار و  هزار و ۵۰۰۵۰۰ خانوار خانوار  یزدییزدی
علیرضا حائری زاده سرویس 
اســتان هــا // رئیس کل 
در  یزد  استان  دادگستری 
سخنرانی بعد از خطبه‌های 
نماز جمعه یزد به مناسبت 
از  یکی  قضائیه،  قوه  هفته 
دســتاوردهای  مهم‌ترین 
دستگاه قضایی در سال‌های 
اخیر را رفع مشکلات ثبتی 
و صدور اسناد مالکیت برای 

شهروندان عنوان کرد.
  به گــزارش خبرنگار دریا ؛ 
اظهار داشت: در  طهماســبی 
سال گذشــته با رفع موانع و 
معضلات ثبتی، توسط شورای 
حفظ حقوق بیت المال، مشکل 
اسناد ۱۰ هزار و ۵۰۰ خانوار 
ســاکن در محــات مختلف 

شهرســتان یزد برطرف و در 
مجموع نیز حــدود ۳۰ هزار 
ســند مالکیت در سطح استان 

صادر شده است. 
  وی با اشاره به اقدامات انجام 
شده در حوزه ثبت اسناد افزود: 
روند ســاماندهی اسناد و حل 
ثبتی در سال‌های  پرونده‌های 
اخیر شتاب گرفته و پیش‌بینی 
می‌شــود در آینــده نزدیک 
بخش عمده مشکلات موجود 

در حوزه صدور اسناد املاک 
مرتفع شود.

   طهماسبی همچنین به توسعه 
الکترونیک  زیرســاخت‌های 
قضایی اشــاره کــرد و گفت: 
بسیاری از خدمات قضایی که 
در گذشته ماه‌ها زمان می‌برد، 
و سهولت  با ســرعت  امروز 
بیشــتری ارائه می‌شود و در 
حال حاضر بیش از ۹۰ درصد 
ابلاغ‌هــای قضایی به صورت 
می‌شــود.  انجام  الکترونیکی 
وی افزود: تلاش برای توسعه 
زیر ساخت ها باعث شده در 
یک سال گذشــته، تعطیلات 
ناخواســته کمترین آسیب را 
وارد قضایی  ارائه خدمات   به 

 کند.
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کاریکاتور

اینفوگرافی

فرید امیر سرداریفرید امیر سرداری

 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140560323056000152 - ۱۴۰۵/۰۲/28 هیات اول، موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم، تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد تاتا فرزند علی بشماره شناسنامه ۲ صادره از قشم - در ششدانگ عرصه 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۷۹.۶۱ متر مربع پلاک ثبتی شماره ۴۱۶۰۴ 
فرعی از ۱۹۳۹ اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک ثبتی شــماره ۱۹۳۹ اصلی 

قطعه یک بخش 8 بندرعباس واقع در جزیره قشم- روستای خورخران - خریداری از مالک رسمی مع الواسطه 
)محمد ایمانی - خدیجه رستمی( خانم خدیجه رستمی موضوع سند رفسنجان شماره ۱۳۵۱/۱۱/13-۲۶۱۹۵ 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1027/ م/الف 
 تاريخ انتشار نوبت اول :  دوشنبه1405/04/01 - تاريخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه 1405/04/17

محمد آرامش - رئيس ثبت اسناد و املاک  قشم

هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

دادنامه
پرونده کلاســه 140540920000496778 شــعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان 

هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140540390000823010
شاكي:  ستاد اجرایی فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر 
تهران - خالد اسلامبولي - کوچه 17-- ستاد-اجرايي- فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای 

احسان کشاورز فرزند احمد. 
اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

چهارصــد  و  یکهــزار  مــاه  خــرداد  وپنجــم  بیســت  بتاریــخ  گردشــکار:  
و پنــج پرونــده کلاســه فــوق تحــت نظــر اســت دادگاه به تصــدی امضــاء کننده ذیل تشــکیل اســت 
 ملاحظــه مــی گــردد از نمایندگــی محتــرم ســتاد اجرائــی فرمــان حضــرت امــام )ره( در اســتان 
مکاتبه ای به شــماره 181/63009/ن-مورخه 1405/03/19 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت 
تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق 
و محتویات پرونده با استعانت از درگاه خداوند متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح ذیل مبادرت 

به صدور تصمیم مینماید.
» قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح، روستای عالی احمدان ، قطعه 191 به مساحت 
500 متر که حسب پاسخ شماره 1405/662 مورخ 1405/02/20 کارشناس رسمی دادگستری همچنین برابر پاسخ 
شــماره 1402/1231/21/88 مورخ 1402/02/16 اداره منابع طبیعی استان هرمزگان ملک مذکور غیر محصور فاقد 
ســابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو میباشد، لذا به منظور 
جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک مذکور ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به 
تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شــود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی 
محافظت نموده و مانع تضییع آن شــود لذا دادگاه با اســتناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه 
رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت امام 
)ره( اســتان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اســاس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق 
 مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نســبت 
بــه انجــام وظایــف قانونــی خــود اقــدام و گــزارش اقدامــات خــود را مســتمرا بــه ایــن دادگاه ارائه 
 نمایــد . مقــرر اســت دفتــر مراتــب به ســتاد اجرائــی فرمــان حضــرت امــام )ره( نمایندگــی هرمزگان
 ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید .

مختار صادقي- رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

نماینده مردم شرق کرمان تاکید کرد

 لزوم پرهیز از تفسیرهای شخصی از روند مذاکرات لزوم پرهیز از تفسیرهای شخصی از روند مذاکرات

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
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فهرستِ »ناشدنی‌ها«؛ وقتی فقر
 از توانِ نهادهای حمایتی فراتر می‌رود

در اســتان هرمزگان، فقر تنها یک مفهوم آماری نیســت؛ فقر، گرمای سوزان 
تابستان اســت که در خانه‌های بدون کولر رخنه می‌کند، فقر، نگاهِ درمانده‌ی 
بیماری اســت که توان خرید دارو ندارد و فقر، صدای ناله نوزادی اســت که 
شیرخشــکِ کافی برای رشــد ندارد. ما امروز با واقعیت تلخی روبرو هستیم: 
شکاف میان »نیازهای انســانی« و »توانِ نهادهای حمایتی« به چنان بزرگی 
رسیده که حتی کسانی که تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد نیستند، در لبه‌ی 
پرتگاهِ محرومیت ایســتاده‌اند.اعداد و ارقامی که از فهرست نیازهای اورژانسی 
مددجویان استان به دست ما رســیده، تنها یک »لیست خرید« نیست؛ این‌ها 
در واقع »فهرســتِ حقوقِ از دست رفته‌ی انسان‌ها« در هرمزگان است. وقتی 
صحبت از نیاز به ۳۰۰۰ دستگاه کولر، ۲۰۰۰ دستگاه یخچال، ۱۰۰۰ دستگاه 
لباسشویی و ۵۰۰ دستگاه آبگرمکن در این استان گرم و طاقت‌فرسا می‌شود، 
یعنی ما با یک بحرانِ اساســی در »حیاتِ انسانی« روبرو هستیم. این فهرستِ 
دردناک، فراتر از لوازم خانگی اســت. نیاز به ۵۰۰ ویلچر برقی و۵۰۰ویلچر 
معمولی، ۳۶۰۰ مورد هزینه درمان، دارو و عینک، و نیاز به دو هزار پوشــینه 
و ۶۰۰۰ پک نوشت‌افزار برای دانش‌آموزان، نشان می‌دهد که پایداریِ زندگیِ 
برابر در استان، با چالشی جدی روبرو است. حتی نیاز به تجهیز کودکان با ۳۰ 
کارتن شیرخشک و حمایت از کودکان با۳۰دستگاه  تبلت برای تحصیل، نشان 
از این دارد که ما در حال از دســت دادنِ سرمایه انسانی آینده‌ی خود هستیم.

اما پرسش اصلی اینجاست: اگر نهادهای دولتی و حمایتی با محدودیت بودجه 
مواجه‌اند، وظیفه‌ی دیگران چیست؟

پاسخ در مفهوم »مســئولیت اجتماعی« نهفته است. صنایع بزرگ، بنگاه‌های 
اقتصادی فعال در استان و شرکت‌های کشتیرانی و دریانوردی که از ظرفیت‌های 
این اســتان بهره می‌برند، نباید تنها در گزارش‌های سالانه خود به سودآوری 
اشاره کنند. مسئولیت اجتماعی )CSR( برای شما، یک شعار تبلیغاتی نیست؛ 
بلکه یک تعهدِ اخلاقی و اجتماعی در برابر هم‌شــهریانی است که در مجاورتِ 
کارخانه‌ها و صنایع شما، با فقر دست‌وپنجه نرم می‌کنند. ما از صنایع، بنگاه‌های 
اقتصادی، نهادهای انقلابی و خیرینِ بزرگ استان می‌خواهیم که فوراً »وارد گود« 
شوند. این مشارکت نباید تنها به کمک‌های مقطعی و خوراکی محدود شود. نگاه 
ما باید به »ساختار« باشد؛ حمایت از مراکز توانبخشی ایتام و معتادین، و به‌ویژه 
»ســاخت مراکز توانبخشی مدرن« در شهرستان‌های مختلف استان، راهکاری 
است که ریشــه در حل بحران دارد، نه فقط مسکنِ موقتِ آن.وقت آن رسیده 
اســت که نگاه ما به محرومیت، از »صدقه« به »حقِ شهروندی« تغییر کند. اگر 
امروز صنایع و خیرین، بخشی از این فهرستِ سنگین را بر عهده نگیرند، هزینه‌ی 
فروپاشیِ اجتماعی و بحران‌های انسانی در آینده، بسیار فراتر از هزینه‌ی تأمین 

این نیازهای امروز خواهد بود.

امام حسین )ع(:امام حسین )ع(:
تجربه بسیار آموختن مایه افزایش عقل استتجربه بسیار آموختن مایه افزایش عقل است

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
سید ابوالحسن جعفری                    ۰۹۱۷۷۷۴۶۰۲۰

گفت وگوی اختصاصی// ســال ۱۴۰۵ سالی پرچالش 
برای صنعت فولاد کشــور و فولاد هرمزگان است؛ 
ســالی که در آن محدودیت‌های انرژی، چالش‌های 
دقیق  برنامه‌ریزی  اقتصادی،  و شــرایط  صادراتی 
از گذشــته  را بیش  و تصمیم‌گیری‌های راهبردی 

ضروری کرده است. 
     بــه گزارش خبرنگار دریا؛ در همین راســتا، فولاد 
هرمزگان با تمرکز بر محورهای اصلی شــامل توسعه و 
تکمیل پروژه‌های راهبردی به‌ویژه مگامدول احیا مستقیم، 
حفظ حداکثر ظرفیــت تولید و ایفای مســئولیت‌های 
اجتماعی، برنامه‌های خود را برای ســال جاری تدوین 
کرده اســت. این شــرکت همچنین با اختصاص ۲۱۰ 
میلیارد تومان به حوزه‌های مسئولیت اجتماعی و ورزش، 
قصد دارد نقش مؤثرتری در توسعه استان هرمزگان ایفا 
کند. این برنامه‌ها را علیرضا رحیم، مدیرعامل شــرکت 
فولاد هرمزگان پس از مجمع عمومی عادی ســالیانه در 

گفت‌وگو با خبرنگار ما اعــام کرد. متن این 

گفت‌وگو را در ادامه می خوانید.
فولاد هرمزگان چه برنامه‌هایی را برای سال جاری 

در نظر گرفته است؟
   برنامه‌ریزی‌های لازم برای سال جاری صورت گرفته 
و مقدماتی مهیا شده تا بتوانیم بر این مشکلات فائق آییم. 
برای تداوم تولید نیز برنامه‌ریزی‌های مناسبی انجام شده 
تا بتوانیم مانند ســال 1404 حداکثر ظرفیت تولید را در 

سال جاری محقق کنیم.
در سال 1405 اولویت فولاد هرمزگان اجرای پروژه‌ها و 
به سرانجام رسیدن آن‌ها خواهد بود. از اینرو برنامه داریم 
پروژه‌های اصلی خود به ویژه مگامدول احیا مســتقیم 
 را به نقطه‌ای برســانیم که تا سال 1406 به بهره‌برداری 

برسند.
  مهم‌تریــن چالش‌های پیش روی فولاد هرمزگان 

در سال جاری چه مواردی هستند؟
  ســال 1405 ســال پرچالشــی برای فولاد هرمزگان 
ماننــد همه حوزه‌هــای صنعتی خواهد بــود. موضوع 
محدودیت‌های انرژی چالشی بســیار جدی و نخست 
بــرای ما هم در حوزه برق و هــم در حوزه گاز خواهد 
بود که با آن مواجه هستیم. همچنین چالش تبعات پس 
از جنــگ نیز برای حوزه صنعت فــولاد و دیگر صنایع 

وجود دارد.
بــه منظور حل چالش محدودیت بــرق، موضوع خرید 
برق از بورس انرژی را در دســتور کار قرار داده‌ایم. به 
طــور تقریبی بیش از 150مگاوات برق از بورس انرژی 

خریداری شــده و به این ترتیب جزو محدود واحدهای 
فــولادی بودیم که در خرداد ماه عملا با محدودیت برق 
مواجه نشــدیم. امیدواریم تابستان امسال را نیز به همین 

شکل پشت سر بگذاریم.
محدودیت گاز نیز همچنان یــک چالش جدی خواهد 
بود و همــکاران در حال اندیشــیدن تمهیدات لازم و 
فراهم آوردن مقدمات خرید آهن‌اسفنجی و ذخیره‌سازی 
 آن، بخشی از کســری این ماده اولیه که احتمالا به دلیل

 قطعی گاز با کاهش تولید آن مواجه خواهیم شد، جبران 
کنیم.

  انتظار شما به عنوان یکی از واحدهای استراتژیک 
فولادی از سهامدار عمده و مسئولین چیست؟

نکته مهم این است که ســهامدار عمده یعنی گروه فولاد 
مبارکه در سال 1404 به خوبی از مجموعه فولاد هرمزگان 
حمایت کرده و تعاملات بسیار خوبی بین دو مجموعه در 
حوزه‌های گوناگون برقرار شــد. به طوری که توانستیم 
بسیاری از مسائل را با تعاملات صورت گرفته حل کنیم. 
همان‌طور که بیان شد، سال 1405 قصد داریم به اجرای 
پروژه‌ها سرعت بیشتری بدهیم و طبیعتا تامین نقدینگی 
از طریق افزایش ســرمایه برای اجرای پروژه‌ها یکی از 
برنامه‌های اساسی خواهد بود. در این رابطه مذاکرات اولیه 
با سهامدار عمده صورت گرفته و جلسات کارشناسی با 
مجموعه فولاد مبارکه برگزار شده تا این شرکت به عنوان 
ســهامدار عمده در افزایش ســرمایه به فولاد هرمزگان 
کمــک کند.  در حوزه ملی نیز با توجه به اینکه امســال 
برای صنعت فولاد ســال خاصی اســت، صادرات برای 

شــرکت‌های فولادی با چالش‌های زیادی مواجه شده 
اســت. فولاد هرمزگان به عنوان یک واحد محوری در 
 حوزه صادرات، تاثیر بیشتری از محدودیت‌های صادراتی 
 می‌پذیــرد. امیدواریم بــا توجه به کاهــش تنش‌ها و

 احتمال توافــق، چالش‌های مربوط به صادرات نیز حل 
شود.

  فولاد هرمزگان در ســال جاری چــه برنامه‌ها و 
اقداماتــی را در حوزه مســئولیت‌های اجتماعی و 

ورزش در استان هرمزگان در نظر گرفته است؟
   فولاد هرمزگان در حوزه مســئولیت‌های اجتماعی و 
ورزش فعال بوده و به اســتان هرمزگان در هر دو زمینه 
توجه داشــته است. اســتان هرمزگان در جنگ رمضان 
جزو مناطقی بود که بیشــترین آسیب را متحمل شد. از 
این رو، در مجمع عمومی ســالیانه خوشبختانه سهامدار 
عمده به حوزه مســئولیت‌های اجتماعــی نگاه ویژه‌ای 
داشــته و تمهیدات خوبی اندیشیده شده است. از این رو 
با موافقت سهامدار عمده، بودجه مناسبی به این حوزه‌ها 
اختصاص یافته است. در این رابطه 60 میلیارد تومان به 
مسئولیت‌های اجتماعی و 150 میلیارد تومان به ورزش 
مجموعــا 210 میلیارد تومان به این دو حوزه اختصاص 

یافته است حدود ۷۵ درصد بیشتر از سال گذشته است.

برنامه‌های اصلی فولاد هرمزگان در سال برنامه‌های اصلی فولاد هرمزگان در سال ۱۴۰۵۱۴۰۵ تبیین شد  تبیین شد  

حفظ حداکثر ظرفیت تولید، تکمیل پروژه‌های راهبردی 

یادداشت

محدودیــت گاز نیز همچنــان یک چالش 
جــدی خواهــد بــود و همــکاران در حال 
اندیشیدن تمهیدات لازم و فراهم آوردن 
مقدمات خرید آهن‌اسفنجی و ذخیره‌سازی 
آن، بخشــی از کســری این ماده اولیه که 
احتمالا به دلیل قطعی گاز با کاهش تولید 

آن مواجه خواهیم شد، جبران کنیم

,,

گفت وگوی اختصاصی// ســامت چشم یکی از 
مهم‌ترین مؤلفه‌های کیفیت زندگی است؛ موضوعی 
که با افزایش استفاده از تلفن همراه، بالا رفتن سن 
جمعیت و شیوع بیماری‌هایی مانند دیابت، اهمیت 
آن دوچندان شده است. در استان هرمزگان، مجتمع 
اعظم)ص(  پیامبر  و پژوهشــی  آموزشی، درمانی 
بندرعباس به عنوان یکی از مراکز اصلی ارائه خدمات 
چشم‌پزشکی شناخته می‌شود. برای آشنایی بیشتر 
با خدمات این مرکز، با میترا لشــکری، مســئول 

کلینیک چشم این مجتمع، گفت‌وگو کرده‌ایم.
    لشکری در ابتدای این گفت‌وگو درباره وضعیت فعالیت 
کلینیک چشم توضیح می‌دهد:  »کلینیک چشم در مجتمع 
پیامبر اعظم)ص( همــه روزه در دو نوبت صبح و عصر 
فعال اســت و روزانه دو پزشک متخصص چشم‌پزشکی 
در کلینیــک حضور دارند. علاوه بر آن، چهار پزشــک 
فوق‌تخصــص نیز با ما همکاری می‌کنند که شــامل دو 
فوق‌تخصص قرنیه و دو فوق‌تخصص شبکیه هستند. به 
همین دلیل تقریباً تمام خدمات تخصصی چشــم در این 
مرکز ارائه می‌شــود.« به گفتــه وی، افزایش تعرفه‌های 
پزشکی در سال جاری باعث شده تعداد مراجعه‌کنندگان 
به مراکز دولتی بیشتر شود. وی می‌گوید:  »با توجه به بالا 
رفتن تعرفه‌های بخش خصوصی، مراجعه بیماران به مراکز 
دولتی از جمله کلینیک ما به شکل قابل توجهی افزایش 
یافته است. خوشبختانه بسیاری از خدمات در این مرکز 
با پوشــش بیمه‌ای انجام می‌شود و همین موضوع کمک 
می‌کند هزینه درمان برای بیماران کمتر شــود.« مسئول 
کلینیک چشم مجتمع درمانی آموزشی و پژوهشی پیامبر 

اعظم)ص(بندرعبــاس درباره امکانات تشــخیصی این 
مرکز نیز توضیح می‌دهد:  »کلینیک ما از نظر تجهیزات 
تشخیصی وضعیت خوبی دارد. دستگاه‌های مختلفی از 
جمله لیزر چشم، آنژیوگرافی چشم، آیل مستر وفوندوس 
فوتو ، OCT، دستگاه پریمتری برای بررسی میدان بینایی، 
تجهیزات بینایی‌سنجی و همچنین بخش ساخت عینک 
در این مرکز فعال هســتند.« وی اضافه می‌کند:  »بخش 
عینک‌ســازی کلینیک نیز فعال است و با بیمه تکمیلی 
معلم قرارداد دارد. علاوه بر این، برای کارکنان دانشــگاه 
علوم پزشــکی تخفیف ۱۵ درصدی در نظر گرفته شده 
 OCT ،اســت. حتی برخی خدمات مانند بینایی‌سنجی
و تصویربرداری چشــم برای پرســنل و بستگان درجه 
یک آنان به صورت رایگان انجام می‌شــود.« لشکری با 
اشــاره به جمعیت بالای کارکنان دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان می‌گوید:  »دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان 
بیش از پنج هزار پرســنل دارد و تلاش کرده‌ایم خدمات 
مناسبی برای این قشر فراهم کنیم. در جلساتی که اخیراً 
با مسئولان دانشگاه داشتیم، موضوع ارائه تسهیلات بیشتر 
برای کارکنان نیز مطرح شده است.« خدمات برای پرسنل 
مجتمع پیامبراعظم)ص( و بیمارستان شهید محمدی بدون 
فرانشیز است وتوســط مددکاری رایگان می‌شود . وی 
درباره خدمات جراحی چشــم در این مرکز نیز توضیح 
می‌دهد:  »در مجتمع پیامبر اعظم)ص( اکثر جراحی‌های 
چشم از جمله عمل آب مروارید، جراحی شبکیه، جراحی 
قرنیه، پیوند قرنیه و حتی تخلیه چشــم در موارد خاص 
انجام می‌شود. تنها جراحی لیزیک که بیشتر جنبه زیبایی 
دارد، در این مرکز انجام نمی‌شــود.« به گفته او، بیشــتر 
مشکلات جدی چشم در استان به دلیل مراجعه دیرهنگام 

بیماران ایجاد می‌شــود. لشــکری در این باره می‌گوید:  
»بسیاری از بیماران از شهرهای دور استان مانند بشاگرد 
یا مناطق روستایی مراجعه می‌کنند و متأسفانه گاهی زمانی 
به پزشک مراجعه می‌کنند که بیماری بسیار پیشرفت کرده 
است. برای مثال، برخی بیماران زمانی مراجعه می‌کنند که 
آب مروارید به مراحل پیشرفته رسیده  یا حتی به مشکلات 
جدی‌تری تبدیل شده وبه آب سیاه تبدیل شده است.« وی 
ادامه می‌دهد:  »در استان هرمزگان متأسفانه فوق‌تخصص 
گلوکوم یا همان آب ســیاه نداریم و در بسیاری از موارد 
بیماران باید برای درمان به شهرهایی مانند شیراز یا یزد 
ارجاع داده شوند. اگر بیماران زودتر مراجعه کنند، بسیاری 
از این مشــکلات قابل کنترل است.« لشکری با اشاره به 
نقش بیماری دیابت در آسیب‌های چشمی تأکید می‌کند:  
»بیمــاران دیابتی باید به طور منظم برای معاینه چشــم 

مراجعه کنند. توصیه می‌شود این بیماران حداقل هر سه 
ماه یک بار وضعیت چشم خود را بررسی کنند، زیرا دیابت 
می‌تواند به شــبکیه آسیب بزند و در صورت بی‌توجهی 
حتی باعث از دســت دادن بینایی شــود.« وی با بیان 
نمونه‌ای از پیامدهای تأخیر در درمان می‌گوید:  »گاهی 
با مواردی روبه‌رو می‌شویم که تنها به دلیل بی‌توجهی یا 
عدم آگاهی، آسیب بسیار جدی ایجاد شده است. اخیراً 
بیماری داشتیم که با یک زخم کوچک قرنیه مراجعه کرده 
بود، اما به دلیل عدم پیگیری درمان، عفونت شدید ایجاد 
شد و در نهایت مجبور به تخلیه کامل چشم شدیم. این 
اتفاقات نشان می‌دهد آگاهی عمومی درباره سلامت چشم 
هنوز کافی نیست.« مسئول کلینیک چشم مجتمع پیامبر 
اعظم)ص( همچنین به کمبود برخی تجهیزات و امکانات 
اشاره می‌کند:  »با وجود تجهیزات مناسب، هنوز برخی 

دستگاه‌ها را در اختیار نداریم. برای مثال دستگاه آی‌مستر 
که برای اندازه‌گیری دقیق برخی پارامترهای چشم استفاده 
می‌شــود در این مرکز موجود نیست. همچنین دستگاه 
پنتاکم که برای بررسی قرنیه و ارزیابی بیماران قبل از عمل 
لیزیک کاربرد دارد در بندرعباس تنها در یک مرکز دیگر 
وجود دارد.« وی درباره ظرفیت اتاق عمل نیز می‌گوید:  
»در حال حاضر اتاق عمل چشم با یک میکروسکوپ 
جراحی فعال اســت و روزانه حــدود ۱۱ تا ۱۲ عمل 
انجام می‌شود. قرار است با کمک دانشگاه و خیرین یک 
میکروسکوپ جدید نیز تهیه شود تا بتوان تعداد عمل‌ها را 
افزایش داد.« لشکری یکی دیگر از چالش‌های کلینیک را 
کمبود فضای فیزیکی عنوان می‌کند و می‌گوید:  »با توجه 
به اینکه این مرکز تنها درمانگاه چشــم استان محسوب 
می‌شود، حجم مراجعه‌کنندگان بسیار بالاست. فضای فعلی 
برای این تعداد بیمار کافی نیست. حتی در برخی ساعات، 
بیماران به دلیل کمبود صندلی مجبور می‌شوند در راهرو یا 
فضای بیرون منتظر بمانند که نیاز است خیرین در ساخت 
وتوسعه کلینیک چشم مشارکت داشته باشند.«  نبودن کولر 
به اندازه کافی در فضای کلینیک با توجه به گرمای زیاد 
وجمعیت زیاد مراجعان ،موضوع دیگری بود که مشاهده 
شد و ضرورت دارد خیرین برای رفع این کمبود ،یاریگر 

کلینیک چشم باشند.
  خشکی چشم، به دلیل استفاده طولانی از تلفن 

همراه 
  در بخش دیگری از این گفت‌وگو، کارشناس اپتومتری 
کلینیک نیز درباره تجهیزات تشخیصی توضیح می‌دهند.  
راحله افروزی فر کارشــناس بینایی ســنج می‌گوید:  
»در بخش بینایی‌سنجی از دســتگاه اتو کراتومتر برای 

اندازه‌گیری خودکار نمره چشــم و قدرت قرنیه استفاده 
می‌شود. همچنین دستگاه‌های رتینوسکوپ دستی برای 
بررســی دقیق‌تر نمره عینک و مقایسه آن با نمره جدید 
به کار می‌رود.« وی ادامه می‌دهد:  »برای بررسی شبکیه 
 OCT و تشخیص برخی بیماری‌ها از دستگاه‌هایی مانند
و B-Scan استفاده می‌کنیم. B-Scan در واقع نوعی 
سونوگرافی چشم اســت که می‌تواند مشکلات شبکیه، 
خونریزی داخل چشم یا جداشدگی شبکیه را نشان دهد.« 
به گفته این کارشناس، دستگاه پریمتری نیز برای بررسی 
میدان بینایی بیماران به کار می‌رود و آنژیوگرافی چشم 
نیز امکان بررسی دقیق عروق شبکیه را فراهم می‌کند.وی 
توصیه‌هایی برای مراقبت از سلامت چشم مطرح می‌کند:  
»یکی از مهم‌ترین مشکلات چشمی در سال‌های اخیر، 
خشکی چشم است که به دلیل استفاده طولانی از تلفن 
همراه و خیره شدن طولانی‌مدت به صفحه نمایش ایجاد 
می‌شود. توصیه می‌کنیم افراد زمان استفاده از موبایل را 
کاهش دهند و در صورت احســاس خشکی یا سوزش 
چشم حتماً به پزشک مراجعه کنند.« وی همچنین تأکید 
می‌کند:  »مالش شدید چشم می‌تواند به قرنیه آسیب بزند و 
حتی زمینه بروز قوز قرنیه را فراهم کند. استفاده از کمپرس 
گرم در برخی موارد می‌تواند به بهبود خشکی چشم کمک 
کند، اما در صورت ادامه علائم حتماً باید معاینه تخصصی 
انجام شود.«وی می‌گوید:  »چشم یکی از حساس‌ترین 
اعضای بدن است و بسیاری از بیماری‌های آن در صورت 
تشخیص زودهنگام قابل درمان هستند. بنابراین توصیه 
می‌کنیــم مردم به ویژه بیماران دیابتی یا افرادی که دچار 
کاهش دید می‌شــوند، مراجعه به پزشــک را به تأخیر 

نیندازند.«
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